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„Ekonomické problémy
dnešních dnů dopadají
i na činnost volnočasových
a sportovních subjektů
a právě je podpořila měst-
ská část Praha 4 částkou
ve výši 2 700 000 Kč,“ řekl
Pavel Caldr (ODS), radní

MČ Praha 4. Mezi kulturními projekty,
které podpořilo Zastupitelstvo městské části
Praha 4 částkou ve výši 1 500 000 Kč, byl
i projekt Divadla Na Jezerce s.r.o.

„Umělecká činnost divadla se zaměřuje
i na handicapované formou pořadů tlu-
močených do znakové řeči a na charitativní

projekty. Právě s ohledem na společenský
význam projektu jsem velmi nepříjemně
překvapený bezpředmětnou diskusí někte-
rých opozičních zastupitelů,“ uvedl Pavel
Caldr. Významné přínosné projekty v oblas-
tech sociální a zdravotní i životního prostředí
byly podpořeny v celkové výši 3 622 000 Kč.

„MČ Praha 4 poskytuje granty především
za účelem vytváření podmínek pro uspokojo-
vání potřeb svých občanů v souladu se záko-
nem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze
a č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,“ dodal Pavel Caldr.

(ka)
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EDITORIAL

Také jste již potkali v ulicích zametací vůz, čistící četu či u vás již proběh-
lo blokové čištění? Naše městská část Praha 4 vynakládá jen na úklid
silnic a chodníků ročně 16 milionů korun. 

Je to maximální suma, kterou lze z rozpo-
čtu uvolnit, i když v porovnání s jinými měst-
skými částmi či městy se nemáme rozhodně
zač stydět. Ovšem to, že vynakládáme na
úklid větší podíl rozpočtu, než utratí jinde,
ještě neznamená, že budeme mít Prahu 4
automaticky čistější. Všímejte si, co se ze
silnic a chodníků uklízí. Po zimě je to nejen
zbylý posyp a prach, ale i nedopalky, papíry,
ale třeba i takové „rarity“ jako starý nábytek
či pneumatiky od náklaďáku… 

Úklid veřejných prostranství patří mezi
nejviditelnější a nejsnáze hodnotitelné
a kontrolovatelné činnosti městské části. Ale
leckdy, byť potom každý nadává na nedbale
uklizenou silnici či nezametený chodník,
pracovníkům úklidu mnozí práci příliš
neusnadní. Viděli jste někdy při blokovém

úklidu ulici zcela bez aut,
když všichni respektují do-
pravní značku zákaz zastavení?  Já tedy ne.
Výsledkem jsou pak hromádky štěrku a pís-
ku, které se během pár hodin opět rozlétají
i po uklizeném prostranství. 

Také nekonečné zametání nedopalků od
cigaret, papírů od zmrzliny a reklamních
letáků by nemuselo nikdy začít, kdyby skon-
čily tam, kam patří. Takhle je to vlastně
nekonečný koloběh, který přináší čistotu do
našich ulic a polyká miliony. Není přitom
třeba mnoho, aby ulice byly ještě čistší a při-
tom se do úklidu investovalo méně. Jsou to-
tiž země a města, kde to funguje výborně!
Proč by Praha 4 měla být výjimkou? 

RADEK LOHYNSKÝ (ODS),
ČLEN RADY HMP A ZASTUPITEL MČ PRAHA 4

Vážení spoluobčané, blíží se měsíc květen, lidově také máj, který s sebou
vždy přináší velké emoce, mnoho citu, zvyků i různých názorů na historii. 

První květen je historicky uznáván jako
mezinárodní svátek práce, který na jedné
straně symbolizuje a připomíná stávku
amerických dělníků, kteří si tak v roce 1886
chtěli vynutit osmihodinovou pracovní dobu.
Na druhé straně také éru zprofanovaných
průvodů. Vůbec poprvé v historii se Svátek
práce celostátně slavil 1. května 1888 ve
Spojených státech a o dva roky později
i u nás.

První máj je od května 1955 i svátkem
celé církve. Zavedl jej Papež Pius XII jako
svátek Josefa Dělníka (snoubenec Panny
Marie). Důvodem byla snaha, aby 1. květen
dostal křesťanské posvěcení a nebyl už
příčinou nesvornosti, nenávisti a násilí, ale
aby se stal opakovaným pozváním moderní
společnosti dokonat to, co ještě chybí sociál-
nímu smíru. Nakolik se mu to podařilo, ať
posoudí každý sám.

První máj je spojen i s pohanskou tradicí.
Žena, která od muže v tento den dostane po-

libek pod rozkvetlou třešní,
bude celý rok přitažlivá
a krásná. Takový polibek
měl původně zajistit zamilované dvojici plod-
nost, později i krásu pro ženu. Zvyk políbit
ženu pod rozkvetlou třešní patří mezi relativ-
ně krátké tradice. Až do 19. století bylo ne-
myslitelné, aby muž políbil ženu na veřejnos-
ti. To bylo vnímáno jako velmi intimní projev
přízně. Dobře, že již žijeme v 21. století.

Významným májovým dnem je i druhá
květnová neděle, kdy se slaví krásný a vý-
znamný Den matek, den, kdy vzdáváme poc-
tu našim maminkám. Tento den se blíží,
a proto děti, malí, velcí, mladí i staří, nezapo-
meňte poděkovat svým maminkám za lásku
a vychování a za vše, co pro vás v životě
vykonali.

JIŘÍ BODENLOS (ČSSD),
1. ZÁSTUPCE STAROSTY

jiri.bodenlos@praha4.cz

Máj – čas lásky a porozumění

Vážené čtenářky,
vážení čtenáři,

úvodem dnešního sloup-
ku bych se rád pozastavil
nad politickou kulturou v na-
ší zemi, i když to obyčejně
na tomto místě nedělám.
Nicméně, jsem stejně jako
každý člověkem politickým,
navíc aktivní člen politické
strany, a přesto nebo právě

proto trpím celou tou maškarádou s nahrávkami
a obálkami plných peněz s částkami, které by
většině lidem vystačily na několik let spokojeného
života. Člověk by si řekl, kam jsme se to dostali, co
se to proboha s těmi lidmi stalo? Osobně jsem byl
tak šokován a znechucen, že mi bleskla hlavou
myšlenka se vším praštit a vrátit se ke stavařině,
kterou jsem se živil předtím, než jsem se stal sta-
rostou. Říkám to poctivě a možná mě za to moji
dobří rádci budou kárat, ale takový pocit zmaru
jsem už dlouho necítil. Naše země potřebovala
a stále potřebuje odvážnou vládu, která provede
tolik důležité reformy, vládu, která bude mít sílu
se postavit zlořádu v podobě plýtvání veřejnými
prostředky v jakékoliv podobě. Z toho soumraku
myšlenek mě ale nakonec vytrhla jedna podstat-
ná věc. V loňských volbách jsme přijali závazek
pracovat v následujících čtyřech letech pro obča-
ny Prahy 4 a utéci od rozdělané práce se zkrátka
nedělá. Odpusťte mi prosím tuto osobní zpověď,
ale to, co se tu v posledních týdnech odehrálo,
jsem musel nějak reflektovat.

Abych to alespoň trochu odlehčil, myslím, že je
věčná škoda, že byl v roce 1867 zrušen takzvaný
Výpraskový patent, který umožňoval místo vězení
nebo k zostření trestu vězení použít také tělesné-
ho potrestání, například bití holí nebo metlou.
Mám takový dojem, že by nám dnes přišel vhod.

Vedle předchozího zamyšlení mám ještě dvě
důležitá témata, o kterých bych se s vámi rád po-
dělil. Tím prvním je květnový termín oslav konce
druhé světové války, která byla bezesporu jednou
z nejhorších událostí v moderních dějinách lidstva
a jejíž dědictví poznamenalo všechny poválečné
generace. Myslím, že i po 66 letech je stále třeba
na jedné straně připomínat hrdinství milionů
bezejmenných lidí, kteří obětovali své životy za
svobodu a na straně druhé nebezpečí všech
fanatizujících projevů mezirasové, mezikulturní
či náboženské nesnášenlivosti. I když patřím
k té generaci, která válku nezažila, doléhá na
mě její odkaz jako memento hodnoty jednoho
každého života.

Druhé téma zmíním jen krátce, protože je mu
věnován celý článek v tomto čísle Tučňáka na
straně 6. Jde o nešťastný a nikdy nekončící boj
s developery. Jsem přesvědčen, že velkoměsto,
jakým je Praha, potřebuje odvážnou architekturu,
potřebuje se vyvíjet a růst. Zároveň ale architek-
tura potřebuje mít respekt, aby tu nebyla sama
pro sebe, ale pro lidi, kteří ji využijí. Nevím proč,
ale mám pocit, že tuto základní myšlenku většina
developerů nechce přijmout. Je to škoda a dokud
tady budu, tak se s tím nesmířím. Bohužel, a to
je kámen úrazu, je radnice městské části pouze
jedním z mnoha účastníků celého procesu. Naše
role jako samosprávy je zde natolik slabá, že je
na místě vyslovit rčení o boji s větrnými mlýny,
a to nikoliv ve významu boje s pomyslným nepří-
telem, ale boje, který se jeví předem prohraný.
O to těžší to celé je, ale více se už dočtete ve výše
zmiňovaném článku.

Přeji vám příjemný a sluncem prohřátý květen.

PAVEL HORÁLEK (ODS),
STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4

O jarním úklidu 

Na granty letos téměř 8 milionů Kč
Udělení grantů vybraným projektům projednalo a schválilo 7. dubna na svém 4.
zasedání Zastupitelstvo městské části Praha 4.  
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Rekonstrukce
Michelské
pokračuje

V neděli 1. 5. budou zahájeny stavební práce v úseku
Ohradní – U Plynárny. „Pro dopravu bude uzavřen úsek
mezi ul. Prostřední a U Plynárny. Objízdná trasa pro autobu-
sy MHD linky č. 106, 124, 182 je navržena ul. Nuselská,
Na Jezerce, Hvězdova, Budějovická a Vyskočilova, linky 150
a 139 ve směru od Krče budou vedeny ul. Na Záhonech,
Sliačská, Severozápadní I, Chodovská, Bohdalecká. Objízdné
trasy pro automobily: Pekárenská – Ohradní – Baarova, směr
Nusle – Kačerov (ul. Na Jezerce, Sdružení, Budějovická,
Vyskočilova, Michelská) a ve směru Vršovice – Krč (ul.
Chodovská, po Jižní spojce až k ul. Vídeňské),“ informoval
zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD).

OODD 11..  55..  22001111

Další etapou pokračuje rekonstrukce komunikace
Michelská, která potrvá až do konce letošního
roku.

Ochraňte své kolo před zlodějem!
Tramvajová
výluka
Z důvodu rekonstrukce tech-
nologických tunelů Národní-
ho divadla je až do 16. 12.
2011 přerušen obousměrně
tramvajový provoz v úseku
Národní divadlo – Jiráskovo
náměstí.

Linka č. 17 bude v tomto
úseku odkloněna přes zastávky
Myslíkova a Národní třída,  v pra-
covní dny se ruší asi do 20 hodin
vložené spoje vedené v trase
Sídliště Modřany – Výstaviště
(v části trasy jsou převedeny
na linku č. 21). Pro linku č. 21
se ruší zastávky Národní diva-
dlo, Národní třída a zavádí se
zastávka Myslíkova. Vzhledem
k prodloužení intervalů linky
č. 17 bude linka č. 21 v pracovní
dny od 6.30 do 19.30 hod. ka-
pacitně posílena a prodloužena
do trasy Levského – Nádraží
Braník – Myslíkova – Nádraží
Braník – Sídliště Modřany.

Náhradní doprava v přeruše-
ném úseku není zavedena.

(ROPID)

V květnu budou
strážníci v Praze 4
vysvětlovat cyklis-
tům nejen co lze
udělat pro vlastní
bezpečí při jízdě na
kole, ale také bu-
dou nabízet bezplat-
nou evidenci v Centrálním
registru jízdních kol.

„Chceme tak napomoci
cyklistům v ochraně jejich
majetku a zvýšit jejich šance
na znovunalezení kola v pří-
padě jeho odcizení,“ vysvětlu-
je ředitel Obvodního ředitel-
ství Městské policie Praha 4
René Štýbr.

„Kromě toho ale také chce-
me cyklisty upozornit na
chyby, kterých se při svých
vyjížďkách dopouštějí. Někte-
ří nesplňují požadavky na po-
vinnou výbavu kola, někteří,
byť nevědomky, porušují pra-
vidla silničního provozu nebo
pravidla platná pro pohyb na
cyklostezkách. Připravované
akce ale nemají cyklisty tres-
tat, chceme skutečně upozor-
nit, poučit a pomoci cyklis-
tům i ostatním k bezpečným

a příjemným procház-
kám a výletům,“ do-
dává.

Přijeďte se svým
kolem, starým či
novým, 21. května

od 11 do 16 hod.
na cyklostezku podél

Vltavy (ulice U Kem-
pinku) a 25. 5. od
13 do 18.30 hod.
k OC Arkády na
Pankráci.

„Zde zaregistrova-
ná jízdní kola jsou
v případě nahlášení
jejich krádeže zazna-
menána v Centrál-
ním registru odcize-
ných jízdních kol,
čímž se zvyšuje šan-
ce na jejich nalezení.
Evidované kolo je
označeno samolep-
kou ,Kolo je v evi-
denci Městské poli-
cie hlavního města
Prahy‘, jeho maji-
tel získá ,Evidenční
průkaz jízdního ko-
la‘. S sebou potře-
bujete jen doklad

to tožnos t i .
Pomozte nám dělat Prahu 4
bezpečnější,“ dodává Lucie
Michková.

Více informací o evidenci
jízdních kol získáte na
www.mppraha.cz.

(mi)

Podle policejních statistik patří MČ Praha 4 krádežemi jízdních
kol mezi nejvíce postižené oblasti. „V rámci prevence, která je
nedílnou součástí cíleného snižování kriminality v Praze 4, proto
připravujeme akce, jež napomohou našim občanům ochránit je-
jich majetek,“ říká Lucie Michková (ODS, na snímku), předsed-
kyně Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality.
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V přízemí se nachází zádve-
ří, předsíň, kotelna, hala,
společenská místnost a spo-
lečná kuchyně, dále společné
WC a umývárna (zvlášť pro

muže a ženy), sauna se
sprchou a odpočívárnou,
předsíň a kuřárna.

V patře je herna a 5 uby-
tovacích pokojů. Vytápění

objektu je ústřední
elektrické teplo-
vodní s akumulač-
ními nádržemi na
teplou vodu. Vodo-
vod a kanalizace
jsou z veřejného
řadu, elektroinsta-
lace je 220/380 V,
plyn zaveden není.

Vše v ochranném pásmu vod-
ního zdroje 2. stupně v obci
a k. ú. Boží Dar.

V těsném sousedství je
lyžařský areál Boží Dar
– Novako a dále jsou v poměr-
ně velmi těsné blízkosti dal-
ší lyžařská centra Neklid
a Klínovec na území ČR a ly-
žařské středisko Oberwie-
senthal na území Německa.
V původním horském domě
žil a působil významný ně-
mecký lidový básník Anton
Günther.

Obvyklá (tržní) cena v místě
a čase předmětných nemovi-
tostí k datu ocenění 20. 2.
2011 je 5 000 000 Kč. Více in-
formací na www.praha4.cz.

(lk)
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Pane starosto, vyznáváte
zdravý způsob života?

Snažím se tak žít. Hodně
sportuji, jím ryby, zeleninu
i ovoce a nedopřávám si
moc přílohy. Mám ale jeden
zlozvyk, miluji čokoládu.
Tato neřest mne přepadává
tak jednou týdně, ale když
jsem ve stresu, někdy to
neuhlídám…

Když jdete nakupovat, čte-
te etikety výrobků?

Ano, jako první si hlídám
dobu trvanlivosti a poté kalo-
rickou náročnost. Hledám-li
jogurty, vybírám si nízko-
tučný. Suroviny až tak moc
nesleduji.

Jenže právě například bílý
jogurt by měl obsahovat jen
mléko a bakterie mléčného
kvašení, nic víc… Prefe-
rujete české produkty?

Ano, jednoznačně, zvláště
české mléčné výrobky. Český

jogurt je mi vždy bližší než
například německý. A na
našich farmářských trzích si
vždy zajdu koupit držkovský
chleba s ořechy.

Proč jste se vlastně rozhod-
li v Praze 4 farmářské trhy
podporovat?

Stojíme na místě původní
oblíbené tržnice a v roce
2007, kdy jsem nastoupil
do funkce starosty, jsem
dostával hodně dopisů se
stejnou otázkou – obnovíte
tržnici? Už o rok později jsme
se o to pokusili na pozemku
před Thomayerovou nemocni-
cí, ale lidé si toto místo příliš
neoblíbili. O totéž jsme se po-
kusili i v roce
2009, ale to už
se v Praze rozbí-
hal koncept far-
mářských trhů,
ke kterému jsme
se přidali. Náš
provozovatel má
od nás jedno-
značné zadání –
na pankráckém
trhu se nesmí
prodávat nic, co
prošlo obchod-
ním řetězcem.

Dbáme na to, aby tu čeští
výrobci a pěstitelé prezento-
vali a prodávali svoje originál-
ní zboží. 

(md)
Foto: Zdeněk Kříž

Výživový poradce Petr Havlíček a staros-
ta Pavel Horálek při rozhovoru.

UPŘESNĚNÍ: V dubnovém čísle
Tučňáka byla na titulu i uvnitř čísla
použita ilustrační fotografie z přede-
šlých farmářských trhů. Vyfotogra-
fovaný prodejce na Pankráci nyní své
výrobky nenabízí.

Na slavnostním zahájení farmářských trhů na Pankráci, které pořádá MČ Pra-
ha 4, vyzpovídal známý výživový poradce Petr Havlíček starostu MČ Praha 4
Pavla Horálka. Co o sobě první muž naší radnice v krátkém interview prozradil?

Městská část Praha 4 nabízí k prodeji horskou
chalupu v Božím Daru o obytné výměře 300 m2

s pozemkem 1949 m2. 

Co starosta kupuje
na farmářském trhu?

Horská chalupa na prodej

Starosta si se zájmem prošel
celé tržiště.

INZERCE

KKKKOOOOUUUUPPPPEEEELLLLNNNNOOOOVVVVÉÉÉÉ
SSSSTTTTUUUUDDDDIIIIOOOO

ul. Na Pankráci 53
Tel.: 261 223 509 a 721 234 262

KKKKOOOOUUUUPPPPEEEELLLLNNNNAAAA
JJJJAAAAKKKKOOOO    NNNNOOOOVVVVÁÁÁÁ

www.elmatsuper.cz
SC-301796/5

Umyjeme a provedeme dezinfekci
profesionálními prostředky

Kulinářskou show obstarali zleva Robert Zatloukal a Petr
Havlíček.
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Skutečně je podle vás realitní trh na
vzestupu?

Z mého pohledu realitní trh skutečně
začal růst. Sleduji to na mnoha sta-
vebních záměrech v různých částech
Prahy 4. Velmi často mi tyto nové pro-
jekty přidělávají vrásky. Mnohdy jde to-
tiž o projekty výškově i objemově předi-
menzované, které neúměrně zatěžují
místní prostředí. Mám z toho pocit, že
se investoři čím dál tím častěji snaží
bezohledně vytěžit dané území do po-
sledního metru čtverečního. Jsem pře-
svědčen, že tak chtějí dohnat manko
z minulých let, které jim způsobila glo-
bální ekonomická recese. I to je možná
důvod, proč jejich obchodní agresivita
často přerůstá rozumnou míru.

Jaké kroky může radnice proti
těmto „agresivním“ developerům
podniknout?

Radnice jako samospráva bohužel
nemá pravomoci do všech projektů za-
sáhnout a redukovat je tak, jak by si
její představitelé přáli. Výrazně jsme
zasáhli v takových případech, kdy inves-
tor potřeboval ke stavbě náš nebo ma-
gistrátní pozemek a my jsme mohli
zasahovat do podmínek budoucí výstav-
by. Vždy jsme stáli a stojíme na straně
našich obyvatel.

Můžete zmínit některé projekty,
které vás děsí?

Mohu jich jmenovat mnoho. Typic-
kým příkladem byla plánovaná výstav-
ba několikapatrového bytového domu
v Kaplické ulici, záměr nové výstavby
v ulici Antala Staška a posledním z nich
je například kauza projektu branického
Mezivrší. Každý rozumný člověk vidí, že
plánovaný objem výstavby je předi-
menzovaný. Ve stejném duchu se k pro-
jektu také postavil stavební úřad, který
nedávno zamítl stavební povolení. Po-
dobných projektů tu ale máme celou
řadu – například projekty v Klo-
boučnické, Herálecké či Údolní ulici.
Nedávno jsem měl schůzku s obyvateli
hodkovičského sídliště Na Lysinách. Ti
chystají petici proti uvažované výstavbě
SBD Stavbař. My samozřejmě naše rezi-
denty podpoříme, protože záměr vybudo-
vat na stávajících garážích bytový dům,
či garáže zbourat a postavit místo nich
obytný dům, je znásilnění daného, podle
mého názoru, urbanizovaného prostoru.
A pokud investoři nemají rozum, pomů-
žeme našim občanům všemi dostup-
nými legálními prostředky.

Jakou urbanistickou filozofii v MČ
Praha 4 vyznáváte?

Jsem pro rozumný vývoj Prahy 4, což
s sebou logicky přináší nové stavby.
Nelze to však dělat za cenu poškození

daného urbanismu lokality.
Nejsem architekt, takže ne-
mohu dát odborné stanovis-
ko, ale podle mého názoru je
negativním příkladem dům
v Jeremenkově ulici v Podolí,
kde evidentně k narušení
došlo. Problematické jsou
i všelijaké nástavby či dostav-
by na řadových domech na
starém Spořilově nebo v Hod-
kovičkách.

Dům v Jeremenkově ulici
je „dílem“ autorizované-
ho inspektora. Připadá mi,

že autorizovaný inspektor povolí
všechno. Na rozdíl od stavebního
úřadu může konat ve zjednoduše-
ném stavebním řízení a neoslovuje
vždy všechny účastníky stavebního
řízení.

Autorizovaný inspektor je z mého po-
hledu institut, který má nepřijatelně

velké pravomoci. Není možné, aby
autorizovaný inspektor například povolil
rekonstrukci kasina v Kotorské, kde
obyvatelé naprosto správně po radnici
žádají, aby se zjednala náprava. Já s tím
ale z pozice starosty bohužel nemohu
již nic udělat, protože legislativa dává
autorizovanému inspektorovi takovou
moc… Připravili jsme připomínky pro
novelu stavebního zákona, kterou náš
poslanec Marek Benda bude prosazovat
v Poslanecké sněmovně ČR.

Jak by se tato situace měla podle
vás řešit?

Jednou z cest by bylo nastavení
regulačního plánu, který je, zjednoduše-
ně řečeno, na úrovní stavebního povole-
ní. Ten pak musí zohlednit názory všech
majitelů dotčených pozemků a stavební
úřad se tím musí řídit. Regulační plán
se ale vypracovává jen pro malou část
území. Na magistrátu jsem zjistil, že za
posledních 20 let byl vytvořen a dotažen
do závazné regulace pouze jeden, a to
v Praze 1 v oblasti Anenské ulice. Proto
bych raději uvítal změny v zákoně,
které by obcím daly větší šanci ve spo-
rech s developery prosadit svá stanovis-
ka. Naléhavá je také potřeba kvalitního
územního plánu.

(md)

www.praha4.cz6

téma

Návrh nástavby bytů na objekt garáží
v ulici Pod Lysinami.

Návrh bytových domů Braník -– Mezivrší, objekt A.

Starosta MČ Praha 4 Pavel Horálek:

„Stále více developerských
projektů mi nahání hrůzu!“

Ožívající realitní trh probudil ze
zimního spánku developery.
V naší městské části se tak za-
čínají objevovat stále častěji
stavební projekty, ze kterých
má starosta PAVEL HORÁLEK
(ODS) těžkou hlavu.
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výročí

„Nasadil si na hlavu modrou lodičku,
do ní si připnul trikoloru a vyrazil. To
bylo naposledy, co jsem ho spatřila živé-
ho,“ vzpomíná na poslední společné
chvíle Věra Toušková. „Od 13 let jsem

žila pouze s otcem, neboť maminka roku
1942 tragicky zemřela. A protože mne
vyhodili z gymnázia (nechtěla jsem zdra-
vit árijským pozdravem), učila jsem se
na kadeřnici u tatínka na Národní třídě
v Platýzu.“

Otec s dcerou bydleli v těsné blízkosti
Právnické fakulty, v níž sídlilo vrchní
velení SS. V napjaté situaci, kdy již byla
sem tam po městě slyšet střelba, se
Němci uchýlili k taktice spálené země
– plamenomety začaly vypalovat blízké
domy mající okna směrem k fakultě.
„Podpálili vše až k židovskému hřbitovu.
Navíc přijel německý tank a začal domy
ostřelovat. Společně s babičkou jsem
utekla do krytu a pak nás vojáci odvedli
až na Kozí plácek na ubikace protiletec-
ké služby. Celou dobu jsem myslela na
tatínka, o kterém jsem neměla žádné
zprávy.“

Láska přijela z Tobruku
Teprve po osvobození 9. května se do-

zvěděla krutou pravdu – otec zemřel.
„Jeho smrt mi vylíčil český policista
a u nás žijící Švédka, kteří vše viděli.
Táta urazil jen pár kroků za roh do
Pařížské ulice, kde se se skupinkou
Pražanů pokusil odzbrojit esesáka. Sice
mu vzali pušku, ale on měl v podpaždí
ještě pistoli. Vysmekl se jim, vytáhl

zbraň a lidé se rozprchli. Tatínek vběhl
do nejbližšího domu a esesák ho tam
střelil. Zhroutil se na lavičku a z horní-
ho bytu přišel německý důstojník, který
ho střelil do hlavy…“

Po válce se v 18 letech Věra provdala
za Ladislava Touška, osobního řidiče
generála Klapálka. „Manžel v roce 1940
utíkal před Němci přes Slovensko a teh-
dy se poprvé setkal s budoucím generá-
lem. V Maďarsku je ale zavřeli a poslali
šupem zpět. Oba později přešli hranice
sólo a později se setkali v Jugoslávii.
Odtud už jeli spolu na Střední východ,
do Tobruku, k obrněné brigádě. Ladislav
byl celý život tvrdohlavý a s minulým
režimem jsme si užili svoje. Ale to už
je jiná kapitola,“ říká současná krčská
obyvatelka, která přes 40 let žije v naší
městské části.

(md)
Foto:  archiv VT a Milan Knaibl

Právě v těchto místech se nejčastěji
setkáváme s pamětními deskami, pomní-
ky a pomníčky, které nám připomínají
odvahu a statečnost lidí, jejichž jména
jsou na památnících uvedena. I v letoš-
ním roce budou počátkem května u těch-
to míst položeny věnce nebo věnečky
jako připomenutí jejich památky a projev
úcty.

Městská část Praha 4 zajišťuje údržbu
a úpravu 189 objektů pomníků, pamět-
ních desek a veřejných plastik a ročně
vynakládá na jejich údržbu asi 140 000
korun.

Pokud uvidíte některý z těchto objektů

poničený, informujte Odbor školství
a kultury, V. Nolčová, tel. č.: 261 192
481, e-mail: vlasta.nolcova@praha4.cz. 

(sag)

Péče o památníky
Letos si opět připomínáme
Květnové povstání pražské-
ho lidu. Bojovalo se také  na
území městské části Praha 4
– na Pankráci, v Krči, Michli
a v Záběhlicích.

Odzbrojení stálo život
Květnové dny a Pražské povstání roku 1945 prožila tehdy
16letá VĚRA TOUŠKOVÁ ve strachu o svého otce. Ten se 5. květ-
na doma s dcerou naobědval a poté se rozloučil se slovy,
že se jde zapojit do odboje.

Věra Toušková uctívá památku svého
otce.

Jako každoročně
i letos
si připomeneme

ukončení
2. světové války
na několika
slavnostních
shromážděních
v MČ Praha 4.

● 6. 5. v 10.30 hodin
pietní akt na Spořilově 

● 10. 5. ve 12.00 hodin 
pietní akt na nám.
Generála Kutlvašra 

● 18. 5. ve 14.00 hodin
pietní akt na Jezerce 

66. výročí
„Dne vítězství“

Koncem března byla dokončena
Odborem životního prostředí  a dopra-
vy  ÚMČ Praha 4 revitalizace zeleně
v bezprostředním okolí pomníku
v Doudlebské ulici. V květnu 1945 bylo
na tomto místě zavražděno 23 osob. 

Emil Černohouz padl 5. května 1945
v Pařížské ulici.
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O pohár starosty MČ Praha 4

Soutěže, která se již nesmazatelně za-
psala do povědomí taneční veřejnosti nejen
v Praze 4, ale v celé České republice, se
letos zúčastnilo 19 tanečních souborů
s 284 tanečníky a předáno bylo 22 sad
pohárů účastníkům od 5 do 24 let. Akci
přišlo podpořit na 160 diváků.

Hlavním pořadatelem spolu s Kulturním
centrem Novodvorská byl Dům dětí a mlá-
deže Praha 4 – Hobby centrum 4.

Městskou část letos zastupovala a pohá-
ry jménem starosty Pavla Horálka předá-
vala jeho zástupkyně Ivana Staňková
(oba ODS).

19. března proběhl v Kulturním centru Novodvorská již třetí ročník taneční
soutěže ve street tancích (kategorie disco a hip-hop). 

www.praha4.cz8

děti

Vítání v úterý 22. března: Kateřina
Česká, Julie Petrželová, Viktor Vlach, Kate-
řina Vojtová, Anna Votrubová, Maxim Voves,
Andrej Walter, Richard Zeman, Alena Zená-
hlíková, František Bakule, Tobias Bartůněk,
Antonín Markvart, Anežka Anna Dvořáková,
Vincent Jaeger, Jan Dvořák, Klaudie Bur-
dová, Oliver Česal, Josef Dittrich, Daniel
Dub, Jan Frýza, Nikolas Barilla, Ester Hol-
čáková, Linda Hrtánková, Jáchym Chyba,
Vanesa Jakšlová, Patrik Janota, Martin
Janoušek, Tadeáš Kadlec, Jan Kamarád,
Jonáš Kmoch.

Vítání ve čtvrtek 24. března: Franti-
šek Pechan, Marie Kramaříková, Matěj
Krotký, Klára Kubíčková, Jiří Kučera, Jakub
Lacko, Monika Macháčková, Nela Macháč-
ková, Horymír Černohous, Eliška Burešová,
Ema Tomanová, Lukáš Růžek, Sofia Balcaro-
rová, David Matějovský, Adam Mészáros,
Robert Mišák, Eliška a Matyáš Myslíkových,
Anežka Nádvorníková, Filip Oppelt, Lukáš
Kunc, Stella Ziková, Laura Siebertová, Mi-
chal Pavlík, Matyáš Pelech, Tomáš Kolařík.

V únoru byli ještě přivítáni tito občánci:
V úterý 22. února: Violeta Pokorná, Julia

Howell, Patrik Hrouda, Amelie Hrubešová,
Šimon Hrudka, Karolína Chrpová, Daniel
Kakač, Antonín Pilc, Matyáš Rindt, Karel
Kraus, Laura Kopová, Oliver Kříž, Matěj
Láznička, Anna Lindovská, Vojtěch Minařík,
Tereza Veselá, Tobias Novotný, Eliška
Plíhalová, Nela Princová, Jan Remeš, Matěj
Vilém Růžička, Elise Miolane.

Ve čtvrtek 24. února: Anna Řepková,
Klára Strýčková, Kateřina Suchánková,
Edvard Sviták, Oliver Svoboda, Jakub Sý-
kora, Petr Šamánek, Nikola Dolejšová,
Tobiáš Havliš, Ondřej Šiffel, Simona Ši-
můnková, Adéla Škvorová, Adéla Šúrová,
Filip Švehlík, Vojtěch Tomeček, Eliška
Uzlová, Filip Žák, Julie Jahodová, Eliška
Jarešová, Matěj Rosůlek, Šimon Rybář,
Monika Matějovská, Nicol Michalová, Adéla
Vítkovská, Marek Vystrčil, Martina Zelen-
ková, Zachariáš Zicha.

ANNA VOJTILOVÁ,
ODDĚLENÍ PR A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

Ve školce ZZaaččíítt  ssppoolluu (v originále Step by step)
jde především o vytvoření podnětného prostředí pro
žáky, které program vnímá
ve všech ohledech indivi-
duálně. V rámci společné
práce pod vedením učitele
má každý žák možnost rroozzvvííjjeett  ssee  ppooddllee  ssvvýýcchh  vvllaasstt--
nníícchh  ppoottřřeebb  ––  kkrrookk  zzaa  kkrrookkeemm..

Třída ve školce je rozdělena na tzv. cceennttrraa
aakkttiivviittyy, ve kterých žáci pracují podle vlastního
výběru, podle okamžité nálady, potřeby a chuti.
Centrem aktivity jsou např. AAtteelliiéérr,,  KKnniihhyy  aa ppííssmmeennaa,,
HHuuddbbaa,,  DDoommááccnnoosstt a další. „Začít spolu vytváří
prostor pro osobní volbu každého dítěte a tím učí

děti rozhodovat se a nést za svá rozhodnutí zodpo-
vědnost. Zároveň vede ke spolupráci, respekto-

vání potřeb druhých a rozví-
jení individuálních vlastno-
stí a vloh,“ popisuje podsta-
tu vzdělávacího programu

s akreditací MŠMT „Začít spolu“ učitelka Barbora
Mykisková.

Nová třída školky bude vvee  44  mmeeddvvěěddeecchh  od září
otevřena v následujících časech: ppoonndděěllíí––ppáátteekk::
88..0000––1133..0000  hhoodd..,,  ppoonndděěllíí,,  úútteerrýý  aa ssttřřeeddaa::  ddoo
1155  hhoodd.. (možná návaznost na kroužky v centru).
Maximální počet dětí ve třídě je 16, věk 3–7 let.
Více informací najdete na www.4medvedi.cz. (jk)

Naše nové spoluobčany přivítala členka Zastupitelstva MČ Praha 4 Věra
Příhodová (ODS). Poděkování patří škole Kavčí hory – Střední odborné škole
služeb a MŠ Boleslavova i MŠ Trojlístek – Bezová za příjemná vystoupení dětí.

Vítání našich občánků

Další možnost školky – „Začít spolu“
Sháníte pro své dítě kvalitní školku, kde by ještě bylo místo? Právě vzniká no-
vá třída, která bude pracovat podle programu „Začít spolu“. Od září ji můžete
najít v Podolí – v Rodinném a Montessori centru 4 medvědi, jehož hlavními
partnery jsou MČ Praha 4 a Zdravotnické zařízení Prahy 4. 

AAKKCCEE
DDŮŮMM  DDĚĚTTÍÍ  AA MMLLÁÁDDEEŽŽEE  PPRRAAHHAA  44

HHOOBBBBYY  CCEENNTTRRUUMM  44
BBaarrttáákkoovvaa  11220000//3377,,  114400  0000  PPrraahhaa  44

((224411  773311  551100,,  224411  773344  002244
wwwwww..hhoobbbbyycceennttrruumm44..cczz

● 33..  úútt AAbbeecceeddaa  rrooddiinnnnýýcchh  ffiinnaannccíí  aneb jak se stát
pánem vlastních peněz – tři bezplatné navazující semináře pro se-
niory (dále 10. a 17. 5.), 9–12 hod. Info Klub Amfora, tel.: 241 731
489, 602 507 510
● 44..  sstt Výtvarná dílna v pavilonu D – MMoozzaaiikkyy, pro děti před-
školního věku od dvou let s doprovodem a pro děti školního věku
i bez doprovodu, 14.00–17.30 hod. Info K. Hrušková, tel.: 241 731
510, linka 38
● 1111..  sstt CCeessttoovvaatteellsskkýý  vveeččeerr – „Srdce Afriky“, Tomáš Kubeš, pa-
vilon D, od 19 hod. Info B. Ilková, tel.: 241 731 510, linka 36
● 1188..  sstt Výtvarná dílna v pavilonu D – KKoorráállkkyy  pprroo  pprriinn--
cceezznnyy, pro děti předškolního věku od 2 let s doprovodem
a pro děti školního věku i bez doprovodu, 14.00–17.30 hod. Info K.
Hrušková, tel.: 241 731 510, linka 38
● 2255..  sstt LLoouuttkkoohhrraanníí – dramaticko-výtvarná dílna s Darinkou
Gilijanovič, pro děti předškolního věku od tří let s doprovodem a pro
děti školního věku i bez doprovodu, 15–17 hod. Info K. Hrušková,
tel.: 241 731 510, linka 38
● 2255..  sstt CCeessttoovvaatteellsskkýý  vveeččeerr – pavilon D, od 19 hod. Info B.
Ilková, tel.: 241 731 510, linka 36
● 2255..  sstt RRoozzttaannččeennáá  PPrraahhaa – jak tančíme v Klubu Amfora – pře-
hlídka tanečních útvarů, kroužků a souborů v Salesiánském diva-
dle v Kobylisích, 17–19 hod. Info Klub Amfora, tel.: 241 731 489,
602 507 510
● 2266..  ččtt HHuuddeebbnníí  aakkaaddeemmiiee – přehlídka toho, co se děti nauči-
ly v hudebních kroužcích (17–18 hod.) a vvyyssttoouuppeenníí  GGoollddeenn
BBiiggbbaanndd  PPrraagguuee  ––  zzppíívváá  aa mmooddeerruujjee  PPeettrr  SSoovviičč!! (18.30–19.30
hod.). Info R. Štolba, tel.: 241 731 510, linka 37

VÝLETY:
● 11..  nnee JJAARRNNÍÍ  VVÝÝLLEETT  PPRROO  RROODDIIČČEE  AA DDĚĚTTII, výlet do přírody plný
her. Info K. Hrušková, tel.: 241 731 510, linka 38
● 77..  ssoo CCYYKKLLIISSTTIICCKKÝÝ  VVÝÝLLEETT – info T. Vopálenský, tel.: 241 731
510, linka 37
● 88..  nnee SSEE  SSKKIICCÁÁKKEEMM – malujeme v botanické zahradě, 10–17
hod. Info R. Máslová, tel.: 241 731 510, linka 26
● 1155..  nnee CCYYKKLLIISSTTIICCKKÝÝ  VVÝÝLLEETT.. Info R. Hejná, tel.: 241 731 510,
linka 24
● 1144..––1155. CCYYKKLLIISSTTIICCKKÝÝ  VVÝÝLLEETT  DDOO  SSKKRRYYJJÍÍ  UU RRAAKKOOVVNNÍÍKKAA – info
T. Vopálenský, tel.: 241 731 510, linka 37
● 2211..  ssoo BBEERROOUUNNKKAA.. Info K. Janouškovec, tel.: 241 731 510,
linka 22, nebo R. Hejná, tel.: 241 731 510, linka 24
● 2211..  ssoo CCYYKKLLIISSTTIICCKKÝÝ  VVÝÝLLEETT – info T. Vopálenský, tel.: 241 731
510, linka 37
● 2211..  ssoo JJEEDDNNOODDEENNNNÍÍ  VVÝÝLLEETT  DDOO  VVÍÍDDNNĚĚ spojený pro zájemce
s návštěvou výstavy portrérů Egona Schieleho. Info Klub Amfora,
tel.: 241 731 489, 602 507 510
● 2277..––2299.. CCYYKKLLIISSTTIICCKKÝÝ  VVÝÝLLEETT.. Účast na cyklosoutěži Král
Šumavy. Info. T. Vopálenský, tel.: 241 731 510, linka 25
● 2288..  ssoo JJEEDDNNOODDEENNNNÍÍ  VVÝÝLLEETT  DDOO  MMNNIICCHHOOVVAA  spojený pro
zájemce s návštěvou výstavy P. Modriana, zakladatele geome-
trické abstraktní malby. Info Klub Amfora, tel.: 241 731 489,
602 507 510

Krátce ● Krátce
■ PPoohhááddkkoovvéé  ooddppoolleeddnnee  ss aanngglliiččttiinnoouu.. S našimi anglickými
kamarády Cookiem, Lulu a Denzlem se vydáme do světa
zvířátek. Naučíme se říkánky a písničky, zasoutěžíme si
a zahrajeme hry, něco si vyrobíme a nebude chybět ani
pohádka. Kdy? V pátek 20. 5. od 15.00 hod. a v úterý 24. 5.
od 17 hod. v MC Balonek. Vstup 50 Kč. 
■ AAssoocciiaaccee  rrooddiiččůů  AAnngglliicckkéé  mmeezziinnáárrooddnníí  šškkoollyy,, Brunelova
960/12, Praha 4 pořádá v budově školy v sobotu 14.
května od 10 do 12 hod. burzu dětského a kojeneckého
oblečení, dětského vybavení, hraček, domácího vybavení
a oblečení pro dospělé. Vstup zdarma. Výtěžek z burzy je
určený na podporu dětského domova v Praze 4 a Střediska
výcviku vodicích psů. Info na www.eisp.cz.
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„Na první pohled nebylo na Honzíkovi
nic divného, vypadal pěkně a zdravě. Že
není něco v pořádku jsem zjistila během
necelého roku,“ vzpomíná na kruté chví-
le Jaroslava Beránková. Zatímco ostatní
maminky se u pískovišť předháněly vy-
právěním „co všechno ten můj prcek už
umí“, Jaroslava mlčela – neměla co říci.
Nepomohlo jí ani tvrzení dětské lékařky
o větší lenosti chlapců a že vše Honza
určitě dožene. „Když ani v roce neseděl,
lékaři nás nakonec poslali do Krče na
genetické vyšetření. A po dlouhých měsí-
cích jsem se dozvěděla, že můj syn trpí
syndromem fragilního X chromozomu,
způsobující mentální retardaci.“

Syndrom fragilního X chromozomu je
dědičný, a protože jde o vadu pohlavního
chromozomu, která může být přenesena
z rodiče na dítě, používá se v lékařské
literatuře termín „pohlavně vázaná“ dě-
dičnost. „Přenašečkami jsou matky
a syndrom ohrožuje hlavně syny. Teprve
krevní testy odhalily, že tento vadný

gen máme já i moje maminka. Tím se
také vysvětlilo mentální postižení mého
bratra, který se narodil na konci 80. let.
Syndrom byl sice popsán na začátku
70. let, ale veřejnost je o něm více
informována teprve od roku 1991,“ kon-
statuje Jaroslava Beránková. Kromě
mentálního postižení doprovázejí toto
onemocnění, kterým v tuzemsku podle
odhadů trpí na 4000 osob, i nápadné
fyzické změny – nemocní jsou velmi vy-
socí, mají protáhlý obličej, odstávající
uši, dlouhé prsty na rukou, zvýšenou
pohyblivost kloubů a mužům se ve vyš-
ším věku abnormálně zvětšují varlata.
Choroba jim ale nezkracuje život, dožíva-
jí se průměrného věku jako zdraví lidé,
ale každý z nich se v mentálním vývoji
zastaví na různé úrovni.

„Po zdrcující lékařské diagnóze jsem
hledala dostupné informace všude mož-
ně, ale příliš jsem se jich nedozvěděla.
Proto jsem založila občanské sdružení
Fragilní X, sdružující rodiče s podobným

osudem. Navzájem si pomáháme, pořá-
dáme besedy s odborníky a snažíme se
o osvětu. Vždyť syndrom fragilního
X chromozomu je obecně druhou nejčas-
tější příčinou retardace mentálního vý-
voje, hned za syndromem Downovým,
a přesto se o něm mezi lidmi téměř nic
neví,“ uzavírá Jaroslava Beránková. 

Kontakty:
Fragilní X, o. s., předsedkyně sdruže-

ní Jaroslava Beránková, Jeremenkova
1018, e-mail: fragilnix@fragilnix.cz,
www.fragilnix.cz. (md)

Tikající X bomba v těle maminek

I když Honzovi život ztěžuje syndrom
fragilního X chromozomu, dokáže si
užívat chvíle štěstí.

Noční můra všech žen před porodem – narození postiženého dítěte –
se bohužel naplnila u druhorozeného syna JAROSLAVY BERÁNKOVÉ.
Zákeřný syndrom fragilního X chromozomu udeřil naprosto neočeká-
vaně a bez varování.

● Volná místa v kurzech ccvviiččeenníí  pprroo  dděěttii  ((nnee--
cchhooddííccíí  ii cchhooddííccíí)) každé pondělí oodd  22..  55..  ddoo  2277..  66..
(8.30–11.15 hod. tři lekce po 45 min., každá pro jinou
věkovou kategorii) – jednorázové vvssttuuppnnéé 90 Kč či
ppřřeeddppllaattnnéé 720 Kč/9 lekcí
● Pokračování kurzu AAJJ  pprroo  nneejjmmeennššíí (2–3 roky)
každé úterý od 33..  55..  ddoo  2288..  66..  ((99..3300––1100  hhoodd..)) – cceennaa
630 Kč/9 lekcí (přijímáme i nnoovvááččkkyy) 
● HHllííddáánníí  dděěttíí  oodd  11  rrookkuu každé ppoonndděěllíí  ((1155––1188  hhoodd..)),
cceennaa 100 Kč/h či 250 Kč/3h, slevy pro sourozence
– rreeggiissttrraaccee nejpozději v neděli na e-mail či v den ko-
nání do 11 hod. na tel. č.: 776 565 522 
● VVýýlleett  ddoo  MMyyddlláárrnnyy  RRuubbeennss (Růžová 195, DDěěččíínn)
vv ssoobboottuu  77..  55..,,  ssrraazz v 10 hod. v areálu – vlastní dopra-
va. V cceenněě 100 Kč výroba mýdla a malá pozornost pro
účastníky soutěže. Nutná rreeggiissttrraaccee do 25. 4. na
koutecka.katerina@seznam.cz.
● Seznamte se s mmaassáážžeemmii  dděěttíí  aa bbaattoollaatt na našem
wwoorrkksshhooppuu v pátek 2200..  55..  ((99––1122  hhoodd..)) – cceennaa včetně
vzorku oleje 300 Kč – rreeggiissttrraaccee do 18. 5.
● ZZaahhrraaddnníí  ssllaavvnnoosstt  2266..  55.. (16–18 hod.) – tram-
polína, malování na obličej, vystoupení dětí ZŠ Na
Chodovci, soutěže atd.
Není-li uvedeno jinak, rreeggiissttrraaccee provádějte na
mcrybicka@centrum.cz – bližší informace získáte
na www.mcrybicka.com (sídlíme v budově ZŠ Na
Chodovci, Na Chodovci 54, Praha 4-Spořilov).

PPRROOGGRRAAMM  MMCC  RRYYBBIIČČKKAA

VVOOLLNNÉÉ  UUČČIITTEELLSSKKÉÉ  MMÍÍSSTTOO
Mateřská škola Kukučínova přijme od září 2011 učitelku.

IInnffoorrmmaaccee  nnaa  tteell..  ččííssllee:: 224411  001111  778811
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SC-301812/5 MMMMaaaalllloooovvvváááánnnníííí     NNNNoooovvvvoooottttnnnnýýýý
MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
RYCHLE, KVALITNĚ, LEVNĚ
E-mail: malovani.novotny@seznam.cz
wwwwwwwwwwww....mmmmaaaalllloooovvvvaaaannnniiii ----nnnnoooovvvvoooottttnnnnyyyy....cccczzzz
Tel.: 606 556 547 SC

-3
01

82
8/

4

SC-310472/1

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Pod dohledem zkušených trenérů, bývalých ligových hráčů a současných
hráčů A mužstva si mohou děti ve věku 4 až 11 let vyzkoušet své fotbalové
dovednosti. Sportovní oblečení s sebou. V případě zájmu přijímáme nové
členy. Podrobnější informace na tel: 732 874 247. (zma)

DDM Praha 12 – Modřany, DDM Praha 4
– Hobby centrum, DDM Jižní Město, ZŠ
Meteorologická, Praha – Libuš pořádají 11. 5.
od 8.30 hodin v Modřanské rokli otevřené
pražské kolo závodu dvoučlenných hlídek,
zaměřeného na ochranu přírodních a kultur-
ních památek a turistické dovednosti pro vě-

kové kategorie od 7 do 18 let, „INDIÁNSKÁ
STEZKA“.

Prezentace v 8 hodin na základní škole
Meteorologická, podrobný rozpis závodu a dal-
ší informace na www.zsmeteo.cz.

Přihlášky a další informace na e-mail:
p.kopal@ddmmodrany.cz, tel. 603 975 630. 

Ve čtvrtek  5. května a v úterý 10. května od 16 hodin
pořádá fotbalový klub SK Slavoj Vyšehrad na umělé
trávě stadionu v ulici Mikuláše z Husi desatero discip-
lín z fotbalové školy a školičky.

Indiánská stezka

Fotbalová školka a školička
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Soutěž o Provozovnu městské části Praha 4
pod záštitou starosty Pavla Horálka

JJáá,,
jméno a příjmení: .......................................... Kontaktní adresa: .....................................................................

Telefon: ……….........................… E-mail: ..............…........…..….......….. Podpis: .....................................……..

Nominuji jako Provozovnu Prahy 4
Název a adresa provozovny: ………………................…………………..........…...........….....……….

Předmět podnikání: ..............................................................................................................

VVyyppiiššttee  ddůůvvooddyy  VVaaššíí  nnoommiinnaaccee::

Svým podpisem udělujete souhlas ke zpracování Vámi sdělených osobních údajů v souladu se zákonem
č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Dále souhlasíte se zapojením do soutěže o věcné ceny.

Vážení spotřebitelé (zákazníci), zapojte se do  soutě-
že a nominujte své oblíbené fyzické nebo právnické
osoby s živnostenským oprávněním, které mají provo-
zovnu na území MČ Praha 4 a kde jsou poskytovány
služby, nebo kde se provozuje výrobní či obchodní čin-
nost.

HHllaassoovvaatt  mmůůžžeettee  ttaakkttoo::
• zasláním nominačního lístku na adresu:

Úřad MČ Praha 4, odbor živnostenský,
Táborská 350, 140 45, Praha 4;

• zasláním (odevzdáním) na informačních centrech
MČ Praha 4: Táborská 411/34,
nám. Hrdinů 3/1013, Branická 44,
Novodvorská 151/1013, Hlavní 1402/141,
Poláčkova 2/1976 a Štúrova 1284;

• prostřednictvím e-mailové adresy:
provozovnapraha4@praha4.cz.

UUkkoonnččeenníí  nnoommiinnaaccíí:: 1177..  66..  22001111

Slavnostní vyhlášení vítěze proběhne v září 2011.
Před tímto vyhlášením obdrží výherci  pozvánku. S vý-
sledky soutěže bude veřejnost seznámena v prů-
běhu měsíce října 2011 v měsíčníku Tučňák a na
www.praha4.cz.

www.praha4.cz10

různé

Představujeme vám držitele 3. místa v kategorii „Služby“ z loňské soutěže o „Provozovnu MČ Praha 4“.
Jednou z cen byla i možnost prezentace v časopise Tučňák.

Vznik občanského sdružení SOS SpořilovKonec hluku na Spořilově?
Milí spoluobčané, rád bych vás v krátkosti infor-
moval o činnosti komise pro realizaci protihluko-
vých opatření. 

Komise se v současnosti zabývá především hledá-
ním vhodných řešení sloužících ke snížení hlukové 
zátěže obyvatel žijících v blízkosti ulic 5. května
a Spořilovské. V minulosti plánovaná výstavba pro-
tihlukových stěn podél uvedených komunikací by
bohužel pomohla ochránit pouze velmi malou část
dotčených obyvatel. Z tohoto důvodu se komise
jednohlasně usnesla, že bude podporovat pouze
projekty, které přinesou skutečné snížení hlukové
zátěže pod stanovené hygienické limity. Komise
tedy podporuje zakrytí ulice Spořilovské a části ulice
5. května speciální konstrukcí, tak, aby občanům
Prahy 4 žijícím v jejich blízkosti skutečně ulevila. 

LADISLAV KUNERT (TOP 09),
PŘEDSEDA KOMISE PRO REALIZACI PROTIHLUKOVÝCH OPATŘENÍ

ladislav.kunert@praha4.cz

V důsledku dlouhodobě neudržitelné dopravní
situace na Spořilově, která není odpovědnými insti-
tucemi řešena, vzniklo v březnu 2011 nové občan-
ské sdružení SOS Spořilov. To podporuje kroky MČ
Praha 4 ohledně Spořilovské spojky (tj. několik
variant řešení dopravní situace a zastřešení) a jejich
prosazování na Magistrátu hlavního města Prahy.

Měření potvrdila, že jsou na Spořilově překračo-
vány limity hluku a vybraných složek imisí (zejména
prach a oxidy dusíku). U většiny obyvatel žijících
v blízkosti Spořilovské se výrazně zhoršil zdravotní
stav. Přestože zdraví je chráněno zákonem, nebyla
na jeho ochranu vybudována odpovídající opatření.
Na únorovém jednání zastupitelstva Magistrátu
hlavního města Prahy nebylo dokonce schváleno
nejoptimálnější řešení problému – zastřešení Spo-
řilovské. Petice, ve které téměř 2000 občanů

žádá právě toto opatření, nebyla zastupitelstvem
magistrátu projednávána, přestože o to občané
opakovaně žádali.

Není možné takto nekoncepčně řešit dopravu na
úkor jedné z nejzatíženějších oblastí v Praze 4.
Dopravní toky je nutné spravedlivě rozdělit. Nikde na
světě neexistuje podobné řešení, do hustě obydle-
ných lokalit kamiony nesmějí právě z důvodu ochra-
ny veřejného zdraví. Občanské sdružení podnikne
veškeré kroky, které povedou ke zlepšení dopravní
situace v oblasti Spořilova, včetně právního řešení.
V této věci bychom přivítali pomoc advokáta se
zkušenostmi v této oblasti.

Za občanské sdružení SOS Spořilov
(www.sos-sporilov.cz)

LIBOR SEMOTÁN, JANA RŮŽIČKOVÁ, MARKÉTA ŠVEŘEPOVÁ,
MICHAL KRAHULÍK, ANNA KOKTOVÁ

Na podzim minulého roku byla veškerá kamionová doprava z Jižní spojky navedena
přímo do centra již tak dopravou neúnosně zatíženého Spořilova. Stalo se tak proti
vůli občanů i MČ Praha 4.

Vyhlášení soutěže o Provozovnu MČ Praha 4 
Městská část Praha 4 pod záštitou starosty Pavla Horálka vyhlašuje II. ročník soutěže o nejlepší
,,Provozovnu městské části Prahy 4“.

✄ ✄

✄ ✄
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SC-91264/15

● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.

SC
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Český
rybářský svaz

Praha 4

PŘIJÍMÁ
NOVÉ ČLENY.

Více informací na:
www.rybarinusle.mo-crs.cz

nebo v naší prodejně
Na ostrůvku 3a,
Praha 4-Nusle.

Pro členy zajímavé slevy
při nákupu rybářských potřeb!

SC
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SC-310459/1

VODA, ODPADY, TOPENÍ
STROJNÍ ČIŠTĚNÍ KANALIZACE

A DOMOVNÍCH ODPADŮ
OPRAVY PLYNOSPOTŘEBIČŮ

TEL: 603 390 172

wwwwww..iinnssttaallpprraahhaa..cczz

SC-310017/2

SC-301149/1
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Koncem března se v Jihlavě usku-
tečnilo celostátní kolo 7. ročníku
„Národního projektu Enersol 2011“,
ve kterém studentka Andrea
Pejsarová z oboru zdravotnické lyce-
um VOŠZ a SZŠ, ul. 5. května 51,
Praha 4 vybojovala  krásné druhé
místo. Svým umístěním si zajistila
účast v reprezentačním družstvu
Enersol 2011 České republiky a po-
stup do mezinárodního kola.

Gratulujeme!

Celou akci má pod záštitou „Člověk
v tísni“, jehož zástupci připravili v naší
škole 4 besedy pro naše žáky a žáky
gymnázia, přizvali i dívku z Etiopie, kte-
rá vyprávěla o životě a školství Etiopie
a přidala pár perliček ze života místních
dětí. Protože nás tato akce velmi oslovi-
la, neváhali jsme a zapojili se. A jak běh
funguje? Každý, kdo poběží, si musí na-
jít předem sponzora (rodiče, kamarády,
sourozence, firmy). Domluví si s ním
částku za uběhnuté kolečko. A pak už je
jen na něm, kolik bude mít sil a kolik
zinkasuje od svého sponzora peněz, kte-
ré půjdou na podporu výstavby školy
v Etiopii. Zúčastnit se mohou i rodiče,
známí, zkrátka, kdo bude mít chuť.
Srdečně vás proto zveme 7. května ve

14 hodin do parku Družba na Kavčích
horách. Přijďte se podívat, nebo si třeba
i zaběhat. Čeká vás i řada doprovodných
akcí.

MGR. EVA SMRŽÍKOVÁ,
ZÁSTUPKYNĚ ZŠ OHRADNÍ

V úterý 29. března studentka
Angelina Pujo ze 3.D OA Svatoslavova
zvítězila v krajském kole soutěže
v grafických disciplínách v desetimi-
nutovém opise na klávesnici.

Další naše studentky Tereza
Tělecká z 3.B a Barbora Rumlová
z 2.B taktéž vzorně reprezentovaly na-
ši školu v úpravě textu – wordproces-
singu a postoupily do celorepublikové-
ho klání. Na snímku zleva: Angelina
Pujo, učitel Ing. Jan Němec, Barbora
Rumlová a Tereza Tělecká.

Zprávy ze ZŠ Ohradní
Naše základní škola nemá třídy pouze pro „běžné žáky“, ale i pro žáky
s poruchami učení. Mnohdy jsme slýchávali, že na Ohradní chodí
jen děti s problémy. To je velký omyl.

Konkurs na vedení ZŠ Školní
Odbor školství MČ Praha 4 vypsal konkurs na ředite-
le/ředitelku Základní školy Školní ve Školní ulici
v Praze-Braníku. 

Migrace žáků k nám je opravdu obrov-
ská. O to více jsme rádi a těší nás, že bě-
hem letošního školního roku k nám při-
šlo značné množství žáků i do běžných
tříd a nejen do tříd pro žáky s porucha-
mi učení. Vlídné přijetí, kvalitní výuka
a fundovanost našich učitelů, nepřeber-
né množství nadstandardních akcí a no-
vinek je zřejmě velkým lákadlem. Jsme
za to upřímně rádi.

Nemalou měrou se na tom podílí i na-
še psycholožka Dr. Borovičková, jejíž

služby mohou žáci i rodiče využívat pra-
videlně. Paní doktorka u nás pracuje
v rámci projektu Rozvoj školních pora-
denských pracovišť, který je spolufinan-
cován Evropskými strukturálními fondy,
státním rozpočtem ČR a rozpočtem
Hlavního města Prahy. 

V příštím školním roce otevíráme nově
pro žáky s SPU další 3., 4. a 6. třídu.
Případní zájemci mohou kdykoliv kon-
taktovat vedení školy ZŠ Ohradní. 

(es)

Radnice městské části Praha 4 tím vy-
chází vstříc občanskému sdružení Náš
Braník, založenému rodiči dětí, které ZŠ
Školní navštěvují. Někteří z nich se obá-
vají, že by radnice mohla školu zrušit.
Vedení MČ Praha 4 však zdůrazňuje, že
zrušení školy není na pořadu dne.

Obava rodičů plyne především ze
skutečnosti, že druhý stupeň ZŠ Škol-
ní navštěvuje pouze 49 žáků (např. do
šesté třídy dochází pouze devět žáků, ve
vyšších ročnících jen málo přes deset).
Zástupkyně starosty Ivana Staňková
(ODS) dodává: „Praha 4 se dlouhodobě
snaží tuto základní školu podporovat

a zachovat pro mikro-
region Braník, přesto-
že zde stále klesá po-
čet žáků. Konkurs na
nové vedení školy je
naším dalším pokusem o její zachování.“

Pokud výběrové řízení na místo ře-
ditele/ředitelky školy splní svůj účel,
bude mít nové vedení ZŠ Školní možnost
(s případnou pomocí občanského sdru-
žení Náš Braník) utkat se s potížemi,
které plynou ze skutečnosti, že škola má
málo žáků a jež se týkají především
problému financování.

(ms)
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Běh pro školu v Etiopii
ZŠ Ohradní oslovilo Gymnázium Elišky Krásnohorské, abychom s nimi
běželi závod „Doběhni až do Afriky“ na podporu výstavby školy
v Etiopii. 

ÚÚssppěěcchhyy
ss kklláávveessnniiccíí
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Žáci 1.–9. tříd se zapojili do akce a pečlivě uklidili nejbližší okolí své školy. 

PPrroojjeekktt  „„UUkklliiďďmmee  ssvvěětt““

Noc s knihou

V noci na 2. dubna se v ZŠ Školní
konala již tradiční „Noc s knihou“. Sešli
jsme se ve večerních hodinách a na besedu
s dětmi přišel Zdeněk Svěrák, který nedáv-
no oslavil významné životní jubileum. Děti
byly na povídání dobře připraveny, protože
mu předcházela řada projektů, při kterých
se seznámily s jeho tvorbou. Po skončení
besedy jsme se odebrali do svých tříd, kde
jsme si vzájemně předčítali ze svých oblíbe-
ných knížek. Přespání ve škole bylo pro děti
velkým dobrodružstvím. (red)

www.praha4.cz 13

ze života škol

Úspěšná fotoakademie
ZŠ Na Líše slaví další úspěchy.
Škola, která se zaměřila na výtvar-
nou výchovu a informatiku, získává
v obou oborech významné ocenění.

V 6. ročníku nejrozsáhlejšího projektu ve
fotografii pro studenty středních škol a žáky
2. stupně základních škol z celé ČR, který je po-
řádán pod záštitou Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy a Magistrátu hl. m. Prahy,
dosáhla škola hned dvou mimořádných úspě-
chů. V soutěži se umístila v trojici nejúspěšněj-
ších a v soutěži jednotlivců se žákyně Jitka
Skálová umístila se svojí fotografií na 1.–3.
místě. Ředitel školy si spolu s výtvarnicí  Mgr.
J. Jirouškovou a J. Skálovou převzali ocenění
14. 4. na Staroměstské radnici v Brožíkově
síni. Umístění v této soutěži je potvrzením kva-
litní práce pedagogů školy a jejím správným za-
měřením. MGR. VÁCLAV HLINKA, ŘEDITEL ŠKOLY

Pilní florbalisté
Komu se nelení, tomu se zelení.
O tom, že se pracovitost a píle
opravdu vyplácejí, se mohli pře-
svědčit žáci ZŠ Na Líše. Letos
zdvojnásobili počet tréninkových
hodin a hned na začátku 2. polole-
tí se dostavil úspěch. 

Nejprve mladí florbalisté v soutěži POPRASK
(kategorie 4. a 5.tříd ) zvítězili v Praze 4 a ná-
sledně v celopražském kole po velkých bojích
obsadili 3. místo. Vítězně pak vstoupili do
žákovské ligy, kde první hrací den dokázali
porazit všechny soupeře, a nyní již nedočkavě
vyhlížejí další kola tohoto dlouhodobého
turnaje. Tak i nadále přejeme florbalistům
ZŠ Na Líše hodně štěstí v dalších soutěžích.

JIŘÍ ČERNÝ, ZŠ NA LÍŠE

Ve finále Prahy 4 ze 16 účastnících se
škol vybojoval zlato, které znamenalo
postup do celopražského krajského
kola.

Zde se děvčata po urputném boji
umístila na stříbrné příčce. Poděkování
za vzornou reprezentaci Prahy 4 a naší
školy patří Elišce Mircové, Kateřině

Mrázové, Dominice Němcové, Barboře
Postránecké, Kristýně Richterové, Nikole
Horáčkové, Kláře Nollové, Kristýně Po-
korné, Ivě Procházkové, Aničce Tintě-
rové a Petře Milé a paní učitelce Ivě
Antošové.

KATEŘINA MRÁZOVÁ A PAVLA BÍNOVÁ,
ZŠ U KRČSKÉHO LESA

Reprezentační tým basketbalistek 8.–9. tříd ze ZŠ U Krčského lesa
se zúčastnil turnaje školní soutěže POPRASK.

Stříbro pro ZŠ U Krčského lesa

Projekt představuje mezinárodní kam-
paň, v jejímž rámci již 19. rokem organi-
zují skupiny dobrovolníků na celém svě-
tě úklid svého okolí, parků, cest, břehů
řek a potoků, chráněných území, likvi-
daci černých skládek.

Smyslem však není pouze uklízet, ale
přimět lidi k zájmu o stav životního pro-

středí, ve společné věci zaangažovat růz-
né zájmové skupiny lidí, školy, firmy,
státní správu i jednotlivce a přimět je
k aktivnímu postoji. Každoročně se do
akce zapojí asi 35 milionů dobrovolníků
z více jak 100 zemí. Jsme rádi, že žáci
naší školy šli dalším příkladem.

IVANA NECHVÁTALOVÁ

Žáci ze ZŠ U Krčského lesa se za podpory MČ Praha 4 zapojili do
mezinárodního projektu „Ukliďme svět – Clean Up the World“.
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Nejen vědomostmi se člověk uživí –
i takový podtitul by mohl nést tento
školní program, což potvrzují slova ředi-
tele SŠT Ing. Drahoslava Matonohy: „Za
největší deficit současné vzdělávací sou-

stavy považuji situaci, kdy po odchodu
nadaných dětí na víceletá gymnázia se
nejen zúží kolektiv na 2. stupni základ-
ních škol, ale dokonce je občas prezen-
tován jako spolek méně úspěšných.
Přitom tyto děti mohou být přesměrová-
ny do tvořivého přístupu k životu a k vy-
užití svých manuálních schopností.“

Kdo umí uplést pomlázku?
Zvláště v současné době je hlad po

českých řemeslnících. Předpoklad, že
zahraniční pracovníci nahradí tuzem-
skou kvalifikovanou pracovní sílu, selhal
jak z hlediska kvality práce, tak i jazyko-
vých bariér. Jenže… „Zkuste se dnes
v 9. třídě zeptat, kdo z kluků umí udělat
dřevěný mlýnek na vodu? Nebo si
vyrobit píšťalku či pomlázku? Rámcové
vzdělávací programy umožnily základ-
ním školám zrušit dílny a pozemky
a nahradit je jinou rukodělnou činností.
Což většinou končí vařením, stolniče-
ním a vázáním suchých květů. To jsou

činnosti uspokoju-
jící většinu dívek
a možná některé
hochy, ale těžko se
tím ostatní kluci
budou dobře ži-
vit,“ míní ředitel.

S „Líhní zruč-
nosti“ proto dnes
spolupracuje již
pět základních
škol (z Prahy 4 ZŠ
U Krčského lesa).
Žáci z 8. a 9. tříd
nejprve absolvují
v SŠT prezentaci
řemesel a odborných dílen,  poté se sami
věnují každý měsíc 4 hodiny práci
v metodické dílně, aby ve finále došli
k praktickému seznámení s vybraným
řemeslem – truhlář, strojník, autome-
chanik, tesař, instalatér, zedník, elektri-
kář, zámečník a další. „Když někomu
nejde matematika, fyzika a jazyky, jen
zřídka se asi vydá na cestu vědy či show-
byznysu. Měli bychom proto studijně
slabším žákům nabídnout druhou alter-
nativu, protože i zručnost přináší dobré
peníze,“ uzavírá Drahoslav Matonoha.
Více o projektu na www.zelenypruh.cz.

(md)
Foto: Petr Brodecký
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Z líhně se klubou řemeslníci

Náměstek primátora Antonín Weinert
(vlevo) a ředitel SŠT Zelený pruh
Drahoslav Matonoha křtí vyhodnocení
školního projektu „Líheň zručnosti“. 

Jedinečná metodická dílna „Líheň zručnosti“, určená žákům základ-
ních škol, se nachází ve Střední škole technické (SŠT) na Zeleném
pruhu. Její hlavním cílem je prakticky seznamovat žáky se stavebními
technickými řemesly.

V roce 1951 mladý učitel z jihočeské
Nové Včelnice balí kufry a po úspěšném
konkurzu přijíždí do hlavního města
„učitelovat“ na Základní školu Dobeška.
Současně si nachází svůj nový domov
v Praze 4, u strýce v nuselském bytě,
později v branickém podnájmu. První
letošní výročí má tedy číslovku 60, tolik
let je již Jaroslav Kršek obyvatelem naší
městské části. O několik let později, už
jako učitel v ZŠ Nedvědovo náměstí,
potkává ve sborovně kolegyni Libuši
a v březnu 1961 je na Nuselské radnici
svatba. Druhé životní jubileum má tedy
číslovku 50, tolik let jsou manželé spolu.
„Po sňatku jsme získali družstevní byt
na pankráckém sídlišti, kde žijeme do-
sud,“ říká Jaroslav Kršek, který v polo-
vině dubna oslavil třetí kulaté výročí,
80 let života. Jeho podstatnou část za-
světil školství, i když měl také nakro-
čeno do velkého fotbalového světa.
„Nakonec však zvítězilo kantorování,“
říká aprobací učitel matematiky, země-
pisu, ekonomických předmětů, speciální
pedagogiky a zapálený tělocvikář a fanda
fotbalové Sparty.

Učilo se na směny
A jaké to byly roky rámované školním

zvoněním? Postupně se vypracoval až na
ředitele školy ZŠ Sdružení (1965–1970)
a později 17 let působil jako inspektor
a vedoucí odboru školství a kultury
ONV. Současně externě na částečný
úvazek  přednášel na PF UK v Praze.

„Tehdy došlo k mohutnému rozvoji
školství v Praze 4. Bylo otevřeno 62
mateřských a 27 základních škol, ve

školách pracovalo
přes 4000 pracovní-
ků,“ ohromuje čísly
Jaroslav Kršek. V ro-
ce 1987 překročil
počet žáků ZŠ cifru
40 000! „Učilo se
na směny a když ani
to nestačilo, byli
žáci z přeplněných
škol převáženi denně
autobusy do škol ve
staré zástavbě, kde
byla populační vlna
slabší. I přes tyto po-
tíže jsme zřizovali
školy s rozšířenou
výukou jazyků, ma-
tematiky a sportu,“
uzavírá s lehkou
nostalgií muž, který

ve volném čase mimo jiné připravoval
a organizoval obvodní spartakiády
a sportovní hry dětí a mládeže. Na celo-
státních spartakiádách působil jako zá-
stupce velitele řazení starších žáků (na
každé vystoupení bylo připraveno přes
16 000 žáků). Po odchodu do důchodu
pracoval na SOŠ veřejnoprávní, ZVŠ
Baarova a SOA Ekonoma.

(md)
Foto: archiv JK

Nebývá tuctovým pravidlem,
aby se během roku člověku se-
šla hned tři kulatá životní jubi-
lea. PaedDr. JAROSLAV KRŠEK
(80) to štěstí letos má.

Život zasvětil škole

V letech 1987 až 1991 pracovali manželé Krškovi v ame-
rickém Washingtonu, kde Jaroslav vedl základní školu
při československém velvyslanectví.
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Postupně zdolal bez většího odporu
reprezentanty Gymnázia prof. Patočky
z Prahy 1, ZŠ Petřiny z Prahy 6, ZŠ
Radotín z Prahy 5 a postoupil do semifi-

nále. V něm naši hráči potvrdili
roli favorita a zdolali ZŠ Eden, zá-
stupce Prahy 10, rozdílem 20 bo-
dů. Do finále nastupoval tým pro-
ti domácímu Gymnáziu MVV
Kuncova, podporován mohutným
povzbuzováním svých spolužáků.
Úspěšnou koncovkou dotáhl finá-
le do prodloužení, ve kterém zvítě-
zil 31:27 a se stal zaslouženým
mistrem Prahy.

ZŠ Plamínkové reprezentovali:
Martin Jech, Tomáš Stibor,
Martin Ťažký, Dominik Kočov-
ský, Norbert Martišek, Matouš
Grulich, Lukáš Turek, Matyáš
Křivan a Ondřej Svejkovský.

Děkujeme za vzornou reprezentaci a pře-
jeme mnoho úspěchů v kvalifikaci na re-
publikové finále.

ZDENĚK RYBKA, ZŠ PLAMÍNKOVÉ
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Výkonem 165 cm ve skoku vyso-
kém se stala mistryní České republi-
ky pro rok 2011. Svěřenkyně trenéra
Marka Čepeláka se ve vyrovnaném
závodě dokázala nejlépe koncentrovat
na rozhodující pokusy a zaslouženě
tak vystoupila na nejvyšší stupínek.

Na stejných závodech Lada před-
vedla i velmi úspěšnou sérii vrhů
koulí. Do poslední série držela 2. mís-
to a k medaili ji nakonec chybělo jen
15 cm. (dg)

Na halovém mistrovství České
republiky v atletice žactva
v Jablonci nad Nisou opět za-
zářila Lada Svárovská, žákyně
8.A ZŠ Filosofská (odloučené-
ho pracoviště v ul. Jitřní). 

Mistryně ČR
je z Hodkoviček

ZŠ Křesomyslova byla vyhodnocena ja-
ko nejúspěšnější účastník z ČR. Do
užšího výběru se dostaly práce Štěpánky
Altové (8. tř.) a Kamily Starkbaumové
(6. tř.) a do vítězné skupiny 15 prací
z České republiky (z celkového počtu 849
zaslaných prací), které budou zaslány na
mezinárodní výstavu do Londýna, byla
vybrána soutěžní práce Lucie Burešové
z 9. A (na snímku). Za svoji práci získala
navíc i zvláštní cenu Ústavu technologie
vody a prostředí VŠCHT v Praze.

MGR. GABRIELA KOBERNOVÁ

Olympiáda se pořádala v několika ze-
mích a v patnácti předmětech již potřetí.
Obě školy navštívili žáci ve věku 11–15 let
z oblasti Jekatěrinburgu. V ZŠ Mendíků
porovnali své vědomosti a dovednosti
nejstarší žáci v matematice, ZŠ Nedvě-
dovo nám. pak organizovala soutěž v ze-
měpise.

Po odevzdání náročných testů si žáci
i jejich učitelé se zájmem prohlédli prosto-
ry škol. Veškerý ostych opadl při meziná-
rodním turnaji ve stolním fotbálku a pak

nic nebránilo dalším besedám a výměně
vzájemných kontaktů. V pátek 8. dubna
se sešli nejlepší řešitelé ze všech zúčastně-
ných zemí v hotelu Rhea, kde převzali
ceny od členů mezinárodní poroty a zá-
stupců městské části Prahy 4.

MGR. MARIE MEDKOVÁ,
VYUČUJÍCÍ MATEMATIKY V ZŠ MENDÍKŮ

Dne 6. dubna proběhla v ZŠ
Mendíků a v ZŠ Nedvědovo náměs-
tí „Mezinárodní vědomostní olym-
piáda“. 

Mezinárodní vědomostní olympiáda

Žáci ZŠ Křesomyslova se zúčastnili mezinárodní soutěže „Životodárná voda“,
kterou v rámci Mezinárodního roku chemie 2011 pod záštitou České komise
UNESCO vyhlásila Česká společnost chemická a Royal Society of Chemistry.

Soutěž „Životodárná voda“

ZŠ Plamínkové vládcem Prahy!
V dubnu proběhlo celopražské kolo školní soutěže POPRASKu v basketbalu.
Tradiční zástupce Prahy 4 ZŠ Plamínkové se turnaje konaného v hale BC
Sparta ve Stodůlkách zúčastnil pod vedením trenérů Radka Tremla a Zdeňka
Rybky. 

Pedagogicko-psychologická
poradna

Poradna zajišťuje odbornou psychologic-
kou a speciální pedagogickou službu dě-
tem a mládeži i jejich rodičům a učitelům
na všech stupních škol obvodu Prahy 1, 2
a městské části Praha 4 od mateřských až
po střední školy.

Služby se týkají především psychologic-
ké a speciální pedagogické diagnostiky
a intervenční činnosti s ohledem na věk,
školní zařazení dítěte či mladistvého, jeho
vývoj a případné obtíže.

KKoonnttaakkttyy::
Francouzská 56, Praha 10,

www.ppppraha.cz,
e-mail: poradna@ppppraha.cz.
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Bezplatná informační linka pro seniory: 800 100 128
informace o úřadu a akcích pro seniory, které pořádá MČ Praha 4. (po a st: 8–18, út a čt: 8–16, pá: 8–14 hod.)

Pokud jste alespoň jednou řekli ano,
neváhejte přijít ve středu 8. června
(10.00–18.00 hod) již na třetí ročník
setkání poskytovatelů sociálních slu-
žeb a služeb souvisejících do KC
Novodvorská. V jeho průběhu od-
prezentují svoji činnosti nezis-
kové organizace, které působí
v MČ Praha 4 či poskytují svo-
je služby občanům naší městské
části. 

Návštěvníci získají důležité informace
týkající se všech oblastí sociálních slu-
žeb – např. duševně nemocných, nevido-
mých, hluchoslepých, tělesně postiže-
ných, národnostních menšin, sociálně
ohrožené či znevýhodněné mládeže,

mentálně postižených
a dalších. V rámci setkání se zástupci MČ
Praha 4 a s odpovědnými pracovníky
Úřadu MČ Praha 4, které bude součástí
programu, se budete moci vyjádřit k to-

mu, co vás trápí, co byste chtěli
změnit a co v dané oblasti po-
třebujete. „Chceme navázat
užší kontakt s občany a po-

kusit se společně vytvořit co
nejpříznivější podmínky v oblasti

sociálních služeb a služeb souvisejících,“
říká zástupkyně starosty pro sociální ob-
last Ivana Staňková (ODS, na snímku). 

Zveme všechny občany, ať již žijí v MČ
Praha 4 či v jiných částech Prahy, aby se
přišli podívat a dozvědět se více. (pt)

Vycházka „Šumná Praha 4“ 
Čeká nás putování z Podolí do Braníka podél

řeky Vltavy s vyprávěním o časech současných
i minulých za doprovodu starých fotografií a map.
Připomeneme si vývoj této lokality i význačné
stavby, jejichž krásu lze obdivovat do dnešních
dnů.

DDAATTUUMM:: 1177..  55..  22001111,,  úútteerrýý
ČČAASS:: 11..  sskkuuppiinnaa  oodd  1133..0000  hhoodd..

22..  sskkuuppiinnaa  oodd  1166..0000  hhoodd..
SRAZ: na tram. zastávce č. 3, 17, 21

„Podolská vodárna“
DÉLKA: asi 2 hodiny
SKUPINA: 2 x 30 osob
PRŮVODCE: Ing. arch. Petr Kučera
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Veletrh sociálních služeb

Prohlídka Podolské vodárny

Máte doma seniora, který potřebuje zajistit péči v do-
bě vaší nepřítomnosti? Je vaším sourozencem, kama-
rádem či známým  zdravotně postižený člověk, který
nutně potřebuje pomoc při docházce k lékaři, nebo se
naučit osvojit dovednosti, které my zdraví lidé máme
za běžné? 

POZOR, ZMĚNA!
NOVÝ TERMÍN:

STŘEDA 8. 6. 2011 

Stavba reprezentuje monumentální no-
voklasicistní architekturu komponova-
nou do celistvých bloků a její vznik od-
startoval začátek moderního úpraváren-
ství vody v hlavním městě. Dnes už je
však Podolská vodárna svou 12% pro-
dukcí pitné vody pro Prahu nejmenší vý-
robnou a je spíše rezervním zdrojem
v případě poruchy vodárny v Káraném či
na Želivce.

Po první rekonstrukci budovy zde od
roku 1952 vzniklo Muzeum pražského
vodárenství, které můžete 14. 6. 2011
navštívit spolu s námi. Uvidíte unikátní
technologické zázemí vodárny a navíc se
můžete rozhlédnout z téměř padesátimet-
rové vodárenské věže, odkud se vám na-
skytne jedinečný výhled na Pražský hrad,
Vyšehrad, Smíchov i Petřín. Interiér filt-
rační stanice je od výstavních prostor od-
dělen skleněnou stěnou a tím umožňuje
působivý pohled do Engelovy „katedrály“
s funkčními filtry. Mezi exponáty najde-
me části prastarých potrubí, část dřevě-
ného vodovodu z doby Rudolfa II., či obří
šoupě a starý čerpací stroj. Za unikátní
se také považuje sbírka vodoměrů, které
byly většinou použité v Praze.

O jedinečnosti této stavby svědčí i fakt,
že v roce 2000 uspěla v rámci kategorie
průmyslové stavby v celostátní soutěži
Stavba století a Česká televize jí ve svém
seriálu Deset století architektury věnova-
la speciální díl.

Prohlídky se budou konat 14. 6. 2011
od 9.00, 11.00 hod a od 13.30 hodin.
Přihlašovat se můžete 16. 5. 2011 od
8.30 do 11.00 hod. osobně na ÚMČ
Praha 4, Táborská 350, kancelář 314.
Počet osob v každé skupině je omezen na
maximálně 20 osob.

UPOZORŇUJEME, že prohlídka není
bezbariérová, vyžaduje určitou těles-
nou zdatnost (vstup do prostor čer-
pací stanice, výstup k čiřičům a na
ochoz budovy čiřičů – 8 pater). 

Oslavenkyni přejí rodinní příslušníci,
přátelé a zaměstnanci Úřadu MČ Praha 4

pevné zdraví a spokojený život.

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ

VVýýzznnaammnnéé
žžiivvoottnníí  jjuubbiilleeuumm,,
9900..  nnaarroozzeenniinnyy,,

oossllaavviillaa
ppooččááttkkeemm  dduubbnnaa

VĚRA VEČEŘOVÁ
zz  BBrraannííkkaa..  

Maškarní rej aneb
pálení čarodějnic

24. března se v KC Novodvorská
konalo další setkání seniorů
v rámci akcí „Neseďte doma,
přijďte za námi“.

„Jsme velmi rádi, že se našich akcí zú-
častňujete v hojném počtu. Březnový maš-
karní rej byl opět přehlídkou báječných
kostýmů, které jsme jako každý rok oceni-
li malým dárkem,“ uvedla Ivana Staňková
(ODS), zástupkyně starosty.

Podolská vodárna patří mezi nejzajímavější díla architekta a později
také rektora ČVUT Antonína Engela. Stavba nové moderní Podolské
vodárny v letech 1927 až 1929 patřila mezi naše největší železobeto-
nové stavby. 
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Bezplatná informační linka pro seniory: 800 100 128
informace o úřadu a akcích pro seniory, které pořádá MČ Praha 4. (po a st: 8–18, út a čt: 8–16, pá: 8–14 hod.)

Spisovatelovo výročí
V květnu si připomínáme výročí nedožitých 85 let spisovatele Petra
Hořce (4. 5. 1926–24. 9.  2002), který v Praze 4 studoval na gymná-
ziu v Ohradní ulici a dlouhá léta bydlel v ulici Pod Terebkou. 

Již jako student gymnázia tíhnul k di-
vadlu a za svého života se setkával
s mnoha předními českými herci a he-
rečkami, o jejichž životech napsal něko-
lik knih.

Mezi jeho nejznámější díla patří:
Stanislav Neumann, Jaroslav Marvan
– Nejen o sobě, Josef Bek – Toulavý den,
Každý den radost a jiné. Dále napsal au-
tobiografickou publikaci Paměti lupiče
vzpomínek. Na sklonku života vydal
v roce 2002 tři svazky  Sebraných spisů,
čtvrtý díl stačil ještě zkorigovat, ale vy-
dán již nebyl. (tf)

Moderní a velmi zábavnou diskuzní formou
(pomocí konverzačních map) si s vámi o diabetu
popovídá registrovaná nutriční terapeutka Bc.
Kateřina Nováková. KKddyy?? 31. 5. – Život s diabe-
tem, 7. 6. – Jak funguje diabetes, 14. 6. – Zdravé

stravování a pohybová aktivita, 21. 6. – Zahájení
léčby inzulínem. (Vždy od 17 do 19 hod.) KKddee??
Pavilon A1 – přízemí, Ošetřovatelská poliklinika.
Přihlášky na tel. č.: 261 082 464, 605 235 784,
e-mail: tatjana.jezkova@ftn.cz.

Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou, Ošetřovatelská poli-
klinika pořádá semináře „Informace o diabetu, aneb co o něm víte
a nevíte“.

Bezplatné semináře o diabetu

www.praha4.cz 17
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Spisovatel Petr Hořec (vlevo) s hercem
Stanislavem Neumannem na vernisáži
společné knihy.

V loňském roce byli obyvatelé naší městské
části prostřednictvím časopisu Tučňák vyzváni,
aby zaslali tipy na zajímavé a významné osobnos-
ti, které žijí a pracují na území městské části
Praha 4 a kteří by o sobě mohli sdělit cokoliv pod-
nětného. Sešlo se několik námětů a jednou z na-
vrhovaných osobností byla paní Marie Zábranská
(na snímku), která usedla do „Křesla pro hosta“
jako první. „Paní Zábranská je akademická malíř-
ka, žijící a tvořící svá díla právě v naší městské
části. Bylo mi ctí se s touto dámou seznámit,“ po-
znamenala Ivana Staňková, která nově koncipo-
vaný pořad uvedla. Zájem o seznámení s tvorbou
paní Zábranské byl značný, a domníváme se, že
všem divákům byl přínosem v poznávání význam-
ných obyvatel městské části Praha 4.

Další pořad tohoto cyklu se bude konat 5. 5. ve
14 hod. ve Slavnostním sále Nuselské radnice
a hostem bude učitelka matematiky za ZŠ
Jílovská Hana Modrová. (pt)

„V letošním roce jsme
se rozhodli nabídnout
seniorům naší městské
části novou formu zába-
vy,“ říká zástupkyně sta-
rosty Ivana Staňková
(ODS). „Trochu jsme za-
vzpomínali na časy mi-
nulé a rozhodli jsme se uspořádat „Křeslo
pro hosta“.

Křeslo pro hosta

Název akce Den konání akce Místo konání akce Den výdeje vstupenek

KKVVĚĚTTEENN
Křeslo pro hosta 5. 5. od 14.00 hod. Nuselská radnice vstupenky vydány
– učitelka Hana Modrová Slavnostní sál 

VYCHÁZKA 17. 5. vycházky Praha 4 12. 5. od 8.30 do 11.00 hod. na ÚMČ
– ŠUMNÁ PRAHA 4 od 13 a od 16 hod. Praha 4, Táborská 350, kancelář 314

(Změna data výdeje!!)

PLAVBA PARNÍKEM PO VLTAVĚ 24. 5. od 13.00 hod. 17. 5. od 8.30 do 9.30 hod.,
IC nám. Hrdinů 3/1634, 
metro Pražského povstání

ČČEERRVVEENN
VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 8. 6. KC Novodvorská bez výdeje

od 10.00 do 18.00 hod. Společenský sál 

VEŘEJNÉ SETKÁNÍ 8. 6. KC Novodvorská bez výdeje
od 10.00 do 18.00 hod. – výstavní síň ARÉNA

PROHLÍDKA BOTANICKÉ ZAHRADY 9. 6. prohlídky 30. 5. od 8.30 do 11.00 hod.
– ALBERTOV od 10.00, od 13.00 hod. na ÚMČ Praha 4,

Táborská 350, kancelář 314

PROHLÍDKA PODOLSKÉ VODÁRNY  14. 6. prohlídky 16. 5.  od 8.30 do 11.00 hod.
– MUZEUM VODÁRENSTVÍ od  9.00, od 11.00 na ÚMČ Praha 4,

a od 13.30 hod. Táborská 350, kancelář 314

PŘEHLED SENIORSKÝCH AKCÍ V KVĚTNU A ČERVNU 2011

PPooččeett  vvssttuuppeenneekk  nnaa  uuvveeddeennéé  aakkccee  jjee  oommeezzeenn..  VVššeecchhnnyy  aakkccee  ssee  ppoořřááddaajjíí  zzaa  ffiinnaannččnníí  ppooddppoorryy  MMČČ  PPrraahhaa  44.. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128. Pořadatelem
akcí je MČ Praha 4. PPřřii  vvýýddeejjii  vvssttuuppeenneekk  jjee  nnuuttnnéé  pprrookkáázzaatt  ttrrvvaalléé  bbyyddlliiššttěě  ppřřeeddlloožžeenníímm  oobbččaannsskkééhhoo  pprrůůkkaazzuu..
UUPPOOZZOORRŇŇUUJJEEMMEE:: • městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

• městské části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!
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Výtvarné nadání Věroslav Bergr zdědil
zřejmě po svém otci, šikovném truhláři
a řezbáři. „Nejprve jsem maloval ama-
térsky, poté jsem navštěvoval soukro-
mou ukrajinskou akademii. Jenže to
byla škola ryze praktická, kterou mi
nikde neuznali, proto jsem vystudoval
ještě výtvarnou školu,“ vzpomíná malíř.
Výtvarné činnosti se věnoval až po
manuální práci v Meoptě Košíře a pozdě-
ji ve Výzkumném ústavu geodetickém.
„Konstruovali jsme a vyráběli přístroje
pro geodety, nakonec i pro astronomy.
Dosloužil jsem tam do důchodu a jsem
spoluautorem patentu na přesné dostře-
dění teodolitu při ukládání jader do
reaktoru,“ poznamenává Věroslav Bergr.

Svatba v utajení
Na konci roku 1951 potkává na

Chopinově koncertě svou budoucí, o pět
let starší manželku, básnířku a překla-
datelku Zdenku. „Náš vztah trval půl ro-
ku, když jsem se jednou na procházce
svěřil, že mi v Meoptě přidají. A Zdenka
na to – tak se vezmeme. A dala mi ob-
čanku, ať to vyřídím,“ vzpomíná s úsmě-
vem Věroslav Bergr.

„Obřad jsem zařídil na Staroměstské
radnici. Na svou veselku
jsem si vzal v továrně pro-
pustku k lékaři a do pod-
paždí gramofonovou des-
ku Radúze a Mahuleny.“
Svatba proběhla v doko-
nalém utajení jen se dvě-
ma svědky, teprve poté se
příbuzní a kamarádi o ní
dozvěděli… „Vlastní děti
jsme bohužel neměli, ale
vychovávali jsme dvě nete-
ře. A s manželkou jsme si
opravdu rozuměli ve
všem.“

Domovem byl mladému
manželskému páru na
dlouhých 36 let nebytový
vlhký prostor v jedné
pankrácké ulici. „Teprve
když žena vážně onemoc-
něla a byla po operaci, zís-

kali jsme ve stejné u-
lici současný byt.
Ten se nakonec zres-
tituoval, ale paní do-
mácí je velice slušná
a nechá mě tu dožít,“
říká výtvarník.

Mahlerovské
téma
s tajemstvím

Na konci 50. let se
stává členem skupi-
ny A 59, která se za-
bývala strukturální
abstrakcí – informe-
lem. Tehdy také začí-
ná vznikat jeho sou-
bor obrazů s vyso-
kým reliéfem, často
s otisky a aplikacemi
textilu na Mahlerov-
ské téma. „Obrazů
s touto tematikou je
asi 70 kusů, jsou ve
sbírkách soukromníků, v Národní galerii
a v dalších galeriích. Informel je použití
netradičních materiálů ve výtvarném u-
mění. Například se na sololit postupně

na sebe nakladly tkaniny,
listy a další materiály. Svůj
originální postup však ne-
chci prozradit, byť už se
mě na to ptalo mnoho lidí.“

Kromě toho ilustroval 50
knih, mezi nimi i básnic-
ké sbírky své manželky.
Jeho kresby se podle od-
borníků vyznačují přede-
vším jemnou obrysovou li-
nií a snově senzitivními
náměty. A občas si „odsko-
čil“ k tvorbě dřevěných
skulptur. „Jsou nejnároč-
nější, protože je to tvar
v prostoru a mnoho detai-
lů. Neustále se musí otá-
čet, aby ze všech stran byl
na ně přijatelný pohled.
Materiál jsem si třeba vozil
z blízkého lesa u naší bý-

valé chaty, nebo jsem si pro něj jezdil na
nákladové nádraží Žižkov.“

Po smrti své ženy se Věroslav Bergr
opět vrhl na malování obrazů. „Je to pro
mne terapie, maluji, abych se soustředil
na něco jiného a zapomněl, že už tu
Zdenka není. Začnu ráno, poté se jdu
projít na Vyšehrad, po návratu se najím
a znovu maluji až do večera. A občas mě
navštíví příbuzní a přátelé, z toho mám
vždy velkou radost,“ uzavírá své vyprávě-
ní muž, který je držitelem několika pres-
tižních cen: Franze Kafky za grafické
a sochařské dílo a Euro Pragensis Ars za
celoživotní tvorbu, zejména za zmíněné
Mahlerovské téma.

V roce 2008 se navíc stal čestným ob-
čanem Lomnice nad Popelkou, o rok po-
zději byl jmenován akademikem italské
Mezinárodní akademie Vesuviana
a v loňském roce byla Věroslavu Bergovi
udělena francouzská zlatá medaile
a čestný diplom Zlatá chrpa a medaile
Ukrajinské republiky veterána z války
1945.

Text a foto: MARTIN DUDEK

Malíř Věroslav Bergr po ztrátě manželky:

Maluji, abych zapomněl…
„S manželkou Zdenkou jsme byli jeden duch,
jedno tělo, pěstovali jsme samotu ve dvou.
Když před třemi lety zemřela na rakovinu,
zůstala mi po ní v životě velká mezera,“ říká
posmutněle malíř VĚROSLAV BERGR (83),
umělec, který si více než padesát let zachová-
vá vlastní názor a osobitou estetiku.

Věroslav Bergr s jedním
ze svých obrazů.

www.praha4.cz18
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KONTAKTY: Informace:
www.kulturanactyrce.cz

Květen

VŠE, CO MILUJI Hudební drama, POL, 2009, 95 min.
Neobyčejně silná osobní výpověď mladíka, který na pozadí polské
„normalizace“ zakládá kapelu, aby mohl svobodně a pěkně od plic
vykřičet svůj názor. Jak se ale ukáže, není hudba tím jediným, co miluje…

PAMĚTNICE Komedie, ČR, 2010, 93 min.
Nový český film vyprávějící o přípravách a konání srazu spolužáků
po 60 letech, během něhož vyjde na povrch jedno dávné tajemství…
Hr.: Květa Fialová, Lubomír Lipský, Zita Kabátová, Vladimír Brabec ad.

LONDÝNSKÝ GANGSTER
Gangsterský, USA/VB, 2010, 103 min.
Po třech letech opouští Mitchel (Colin Farrell)
věznici s vidinou lepších zítřků. Minulost ho však
dostihne v tom nejnevhodnějším okamžiku, právě když se  chystá začít
nový život po boku své přítelkyně Charlotty (Keira Knightley).   

OPRAVDOVÁ KURÁŽ Temný western, USA, 2010, 110 min.
Zbrusu nový počin Joela a Ethana Coenových vynesl svým tvůrcům
hned 10 nominací na Oskara! Jak velkou kuráž musí mít čtrnáctiletá
dívka, aby pomstila otcovu smrt? Hrají: J.Bridges, M. Damon ad.

KRÁLOVA ŘEČ Oscarové drama, VB/AUS/USA, 2010, 118 min.
Absolutní vítěz letošních Oscarů, to
je příběh koktajícího vévody
z Yorku (Collin Firth – Oscar), který
se nečekaně stane britským krá-
lem zrovna v době, kdy se schyluje
ke 2. světové válce. Překoná svůj
handicap, aby mohl pronést zá-
sadní řeč ke svému lidu? R: T.Hooper (Oscar). Dále hr.: H. B. Carter.

BIUTIFUL Drama, ŠP/MEX, 2010, 148 min.
Charismatický Javier Bardem, tentokrát excelující v roli muže mnoha
tváří – pouličního zločince, oddaného otce, zhrzeného milence
i duchovně založeného člověka – ale především muže, který se hodlá
konečně smířit se světem. Film získal dvě nominace na Oscara.

ODCHÁZENÍ Úsměvné drama, ČR, 2011, 97 min.
Dlouho očekávaný režijní debut Václava Havla na motivy jeho dosud
poslední a velmi úspěšné hry, v níž se ohlíží za svou politickou kariérou,
a to s nadhledem a sebeironií sobě vlastními. Hr.: J. Abrhám, D. Havlová,
J. Bartoška, T. Vilhelmová, J. Lábus, O. Kaiser, J. Macháček ad.

DDaattuumm HHooddiinnaa MMííssttoo AAkkccee VVssttuuppnnéé

1. neděle 14.00 KC Novodvorská POHÁDKA: Někdo to rád sýra 50 Kč

2.–31. 9.00–18.00 KC Novodvorská FOTOGRAFICKÁ VÝSTAVA: Toulky cestou necestou (A. Vrána) zdarma

3. úterý 19.00 KC Novodvorská CESTOVATELSKÁ BESEDA: Madagaskar 50 Kč

3. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Vše, co miluji (fk – filmový klub) * 60/80 Kč

4. středa 15.00 Sigma Spořilov KINO: Pamětnice 60 Kč

4. středa 20.00 Sigma Spořilov KINO: Londýnský gangster 80 Kč

5. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Pamětnice 60 Kč

8. neděle 09.00 Centrální park Pankrác AKCE: Letecký den zdarma

88..  nneedděěllee 1199..3300 KKCC  NNoovvooddvvoorrsskkáá DDIIVVAADDEELLNNÍÍ  FFRRAAŠŠKKAA::  KKrriissttýýnnaa  ––  bblloonnďďaattáá  bbeessttiiee 330000  KKčč

10. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Opravdová kuráž 80 Kč

10. úterý 19.00 KC Novodvorská CESTOVATELSKÁ BESEDA: Irán 50 Kč

11. středa 15.00 Sigma Spořilov KINO: Králova řeč 60 Kč

11. středa 20.00 Sigma Spořilov KINO: Králova řeč 90 Kč

12. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Králova řeč 60 Kč

16. pondělí 20.00 KC Novodvorská KONCERT: Doyle Lawson a Quicksilver (USA) 450 Kč

17. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Biutiful (fk) 60/80 Kč

17. úterý 19.00 KC Novodvorská CESTOVATELSKÁ BESEDA: Skandinávie 50 Kč

17. úterý 20.00 KC Novodvorská KONCERT: Doyle Lawson a Quicksilver (USA) 450 Kč

18. středa 15.00 Sigma Spořilov KINO: Odcházení 60 Kč

18. středa 20.00 Sigma Spořilov KINO: Odcházení 90 Kč

18. středa 19.30 KC Novodvorská KONCERT: Hity především M. Davida v podání žáků ZUŠ PRO ARTE VIVA

19. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Odcházení 60 Kč

24. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Občanský průkaz 60 Kč

25. středa 15.00 Sigma Spořilov KINO: Černá labuť 60 Kč

25. středa 18.30 Sál Nuselské radnice KONCERT: Sbor Canti di Praga 90 Kč

25. středa 20.00 Sigma Spořilov KINO: Černá labuť 90 Kč

26. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Černá labuť 60 Kč

28. sobota 09.00 Nad Lesním divadlem AKCE: Pohádkový les zdarma

28. sobota 09.00 KC Novodvorská AKCE: Terrabazar – zvířata, rostliny, pomůcky a další 40 Kč

31. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Fighter 90 Kč

** ffkk  ––  pprroo  ddrržžiitteellee  kklluubboovvéé  pprrůůkkaazzkkyy  „„FFiillmmoovvééhhoo  kklluubbuu““  ppllaattíí  pprrvvnníí  zzlleevvnněěnnéé  vvssttuuppnnéé

K
ontroverzní rozhovor bývalé poslankyně
Věcí veřejných Kristýny Kočí s jejím spo-
lustraníkem Lukášem Víchem nenechal

lhostejné divadelní umělce z A studia Rubín. Ti
na základě zveřejněné tajné nahrávky při-
pravili divadelní frašku „Kristýna – blonďatá
bestie“. Přibližně hodinový satirický kus, režíro-
vaný Tomášem Svobodou, přetvořil chvástání
a sprosťárny exposlankyně v zábavný obraz poli-
tického dění posledních týdnů. Při své premiéře
nestačila kvůli ohromnému diváckému zájmu
kapacita divadelního sálu A studia Rubín, a pro-
to se nyní všem, na které se nedostalo, naskýtá
ojedinělá šance pobavit se v neděli 8. května
od 19.30 hod. v sále KC Novodvorská. 
Hrají: Ondřej Pavelka, Barbora Poláková, Lukáš
Příkazký, Filip Kaňkovský nebo Miki Jelínek. 
Vstupné: 300 Kč (přineste v obálce )

BBlloonnďďaattáá  bbeessttiiee
vv KKCC  NNoovvooddvvoorrsskkáá!!

Z PROGRAMU KINA SIGMA SPOŘILOV

Jediné květnové představení v Praze!

**TU‰ĹçK-05b  22.4.2011 13:24  Str‡nka 20



www.praha4.cz 21

Srdečně zveme všechny občany a zejména fandy letadel na velkou letecko-modelář-
skou show k 66. výročí osvobození, která se uskuteční dne 8. 5. 2011 v Praze 4 na
Kavčích horách v Centrálním parku. Pořádá MČ Praha 4 s časopisem RC MODELY.

LLLLEEEETTTTEEEECCCCKKKKÉÉÉÉ    BBBBIIIITTTT VVVVYYYY    IIII ....     AAAA IIII IIII ....     SSSSVVVVĚĚĚĚTTTTOOOOVVVVÉÉÉÉ    VVVVÁÁÁÁLLLLKKKKYYYY
Bude předvedeno více než 50 modelů letadel a další bojové techniky. K dispozici
pro návštěvníky budou i letecké simulátory.

9.00–17.00 hod. – výstava a předvádění
modelů letadel v těchto sekcích:

1) Bitva o Anglii
2) Západní fronta a invaze
3) Východní fronta
4) Válka v Pacifiku
5) Hromadný letecký souboj EPA I. + EPA II. – světová válka
6) Letové ukázky soudobé techniky (Gripen, F-16, F-35)

Vstup pro návštěvníky je zdarma, občerstvení zajištěno. Řada předváděných modelů a modelářských
potřeb bude k zakoupení přímo na prodejních stáncích. Dopravní spojení metrem „C“ na stanici Pankrác
a jedna stanice bus 193 nebo 188.

Květen
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pel-mel

Lidem z Prahy a nejbližšího okolí
nabízí tyto tři služby: 11.. Domov pro
osoby se zdravotním postižením (DO-
ZP), 22.. Chráněné bydlení (CHB), 33..
Centrum denních služeb (CDS). DOZP
i CHB jsou celoroční pobytové služby
s možností asistence při doprovodu
k lékaři, na úřady, do školy apod. CDS
funguje v pracovní dny pro dospělé
klienty od 8 do 15 hodin. V této době
probíhají aktivizační programy ve
třech dílnách vybavených pro práci se
dřevem, látkou a papírem.

KKoonnttaakktt:: Středisko Zvonek, Šípko-
vá ulice 1838/1, Krč, tel.: 739 244
772, e-mail: sp@diakonie-zvonek.cz,
www.diakonie-zvonek.cz

Zvonek
přijímá klienty

Středisko „Zvonek“ v Pra-
ze 4 je jedním ze středisek
Diakonie Českobratrské círk-
ve evangelické. Zařízení se
věnuje lidem s mentálním
a kombinovaným postižením. 

Nabídka pronájmu bytů
a nebytových prostor

Záměr pronájmu volných (ne)bytových prostor formou nabídkového řízení je
od 1. do 31. 5. 2011 zveřejněn na úředních deskách Úřadu městské části Praha
4 a v informačních centrech a současně v elektronické podobě také na webo-
vých stránkách www.praha4.cz (odkaz Úřední deska – pronájem nebytových
prostor). Dále je možné tento seznam informací zakoupit v pokladně Úřadu
městské části Praha 4 v Táborské ul. 411/34 (po a st 8.00–18.00 hod., út a čt
8.00–16.00 hod., pá 8.00–13.00 hod.). Dotazy a připomínky zasílejte radnímu
Pavlu Caldrovi (ODS, na snímku), e-mail: pavel.caldr@praha4.cz.

Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory ve 23. kole roku 2011
pořadové číslo nebytové prostory: ZP NP  67/11 –  84/11

ZP NP 67/11 Kapitulská 408/10, k. ú. Michle   105,40 m2, přízemí a suterén kanceláře 

ZP NP 68/11 Sezimova 459/4, k. ú. Nusle 43,50 m2, suterén dílna   

ZP NP 69/11 Čestmírova 365/3, k. ú. Nusle 42,31 m2,  přízemí prodejna

ZP NP 70/11 nám. Hrdinů, k. ú. Nusle 52 m2, přízemí a suterén prodejna a sklad 

ZP NP 71/11 Nuselská 297/5, k. ú. Nusle 79,15 m2,  přízemí kanceláře

ZP NP 72/11 Maroldova 1429/11, k. ú. Nusle 39,93 m2,  6. patro ateliér    

ZP NP 73/11 Jeremenkova 725/90, k. ú. Podolí 296,55 m2, přízemí a suterén prodejna

ZP NP 74/11 Plamínkové 1592/4, k. ú. Nusle 206,77 m2, přízemí kanceláře

ZP NP 75/11 Na Strži 1040/30, k. ú. Krč 12 m2, přízemí garáž

ZP NP 76/11 Hvězdova 1594/19, k. ú. Nusle 364,40 m2, přízemí a 1. patro kanceláře

ZP NP 77/11 Na Úlehli 1266, k. ú. Michle 153,63 m2, suterén sklad

ZP NP 78/11 Točitá  bez čp./če., k. ú. Krč 16, 17, 18 m2, přízemí 25 garážových stání 

ZP NP 79/11 Vikova 1223/4, k. ú. Krč 30,5 m2, přízemí sklad

ZP NP 80/11 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 10,08 m2, suterén 20 garážových stání

ZP NP 81/11 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 190,98 m2, 2. patro kanceláře s příslušenstvím

ZP NP 82/11 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 289,13 m2,  3. patro kanceláře s příslušenstvím

ZP NP 83/11 Hornokrčská bez čp./če. na pozemku 16 m2, přízemí garáž
parc. č. 2019/40 u čp. 703, k. ú. Krč

ZP NP 84/11 Hornokrčská bez čp./če. na pozemku 17 m2, přízemí garáž 
parc. č. 2019/30 u čp. 703, k. ú. Krč

Pořad. číslo
výběr. řízení Adresa bytu Velikost Výměra Patro Privatizace

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout byty v 5. kole roku 2011
pořadové číslo bytu: VŘ 37/11 – VŘ 52/11

VŘ 37/11 Dolní 1490/5, k. ú. Nusle 0+1 29,01 m2 1. ne

VŘ 38/11 Hadovitá 247/12, k. ú. Michle 0+1 30,49 m2 3. ne

VŘ 39/11 Hodonínská 967/13, k. ú. Michle 1+1 36,78 m2 2. ne

VŘ 40/11 Hodonínská 967/13, k. ú. Michle 0+1 22,46 m2 přízemí ne

VŘ 41/11 Vnější 1046/5, k. ú. Michle 0+1 26,21 m2 2. ne

VŘ 42/11 Piktrova 1316/11, k. ú. Nusle 0+1 37,86 m2 3. ne

VŘ 43/11 V Horkách 1407/19, k. ú. Nusle 1+1 53,92 m2 přízemí ne

VŘ 44/11 V Horkách 1389/11, k. ú. Nusle 1+1 60,60 m2 2. ne

VŘ 45/11 5. května 1245/49, k. ú. Nusle 1+1 59,37 m2 2. ne

VŘ 46/11 Otakarova 219/9, k. ú. Nusle 1+1 43,75 m2 2. ne

VŘ 47/11 Nuselská 2/1, k. ú. Nusle 1+1 35,73 m2 2. ne

VŘ 48/11 Nuselská 2/1, k. ú. Nusle 2+1 80,61 m2 3. ne

VŘ 49/11 Na Kolejním statku 386/3, k. ú. Michle 0+1 22,37 m2 3. ne

VŘ 50/11 Na Zámecké 408/4, k. ú. Nusle 3+1 83,70 m2 2. ne

VŘ 51/11 U Kublova 112/5, k. ú. Podolí 2+1 50,82 m2 přízemí ne

VŘ 52/11 Nad Nuslemi 1265, k. ú. Nusle 0+1 24,32 m2 přízemí 4b) vlna

SIRIRI se zabývá pomocí
„dárcovským sirotkům”. To jsou
země, které leží mimo zá-
jem oficiální pomoci, ale bez
pomoci „zvenčí“ se neobejdou.
Momentálně organizace půso-
bí ve Středoafrické republice,
kde rozvíjí zemědělství, zdra-
votnictví a školství. „Radnice
městské části Praha 4 se potý-
ká s výrazně zkráceným roz-
počtem, podporu neziskových
organizací však považujeme za
důležitou věc. V rámci možnos-
tí se budeme snažit hledat pro-
stor pro podporu aktivit SIRIRI,“
uvedl Pavel Caldr. 

Více informací najdete na
www.siriri.org

Nová
kancelář SIRIRI 
Nezisková organizace SIRIRI
otevřela svou novou kance-
lář v Podolí. Slavnostnímu
aktu byl přítomen i radní
Pavel Caldr (ODS, vlevo), kte-
rý spolu s knězem Richar-
dem Wojciechovskym pře-
střihl pásku.
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různé/inzerce

SC-301740/8

Senioři se mohou opět těšit
na setkání s oblíbenými in-
struktorkami, s Petrou Han-
zovou a Vlastou Pechovou.
S prvně jmenovanou se bu-
dou setkávat v podolském
Senior parku každý čtvrtek
od 26. května (od 9.30 do
11.00 hod.), a to téměř po ce-
lé léto. Cvičit se bude na
místních napevno zakotve-
ných relaxačních strojích.

Zdravotní cvičení Čchi

kung s prvky Tai-ji
začne pro starší gene-
raci v úterý 7. června
(od 9.00 do 10.30 hod.)
v Centrální parku na
Pankráci. Součástí po-
malého cvičení, které
pracuje s dýcháním
a meditací, budou jed-
noduché návody, jak si
tělo protáhnout i doma.
Cvičení vede Vlasta
Pechová, lektorka čes-

ké školy Tai-ji. Pro mladé
sportovce je připraven Time
Out Door, a to od středy
8. června (18.00–19.30 hod.),
louka U Ledáren (ulice
Pobřežní cesta). Harmoni-
zační cvičení s prvky Tai-ji,
určené aktivním lidem využí-
vajícím cyklostezku, má na-
vodit relaxační a uklidňující
účinek po jízdě na kole či in-
line bruslích. Cvičení vede
Vlasta Pechová. (par)

Volné termíny jsou pro seniory
s trvalým pobytem v městské části
Praha 4 následující: 16.–23. 6.,
23.–30. 6., 1.–8. 9. a 8.–15. 9.
2011, a to za cenu dotovanou MČ
Praha 4 v ceně 1950 Kč/týden.

Ostatní veřejnost si pobyt může
zakoupit za 3240 Kč/týden. Na tyto
termíny je zajištěna autobusová do-

prava tam i zpět za 350 Kč/osobu.
Rovněž lze využít volný termín
1.–31. 7. 2011 za 3240 Kč/osobu,
možnost i polopenze, senior z MČ
Praha 4 zaplatí jen 1950 Kč.
● KKoonnttaakktt:: René Zelenka, telefon
č.: 241 494 584, 736 623 940,
e-mail: objednavky@volnocasova.cz,
www.kulturanactyrce.cz.

I v letošním roce mohou senioři z MČ Praha 4 a no-
vě i veřejnost využít pro svou dovolenou horský ho-
tel Vápenka v Krkonoších.

Pobyty na Vápence

Cvičení pro všechny generace
Hojně navštěvované relaxační cvičení v přírodě,
které v loňském roce zorganizovala MČ Praha 4,
přineslo velké množství pozitivních ohlasů. Proto
vedení radnice rozhodlo o pokračování této aktivi-
ty i letos. 

Ilustrační foto: archiv

REKONSTRUKCE
BYTOVÉ JÁDRO
KUCHYŇSKÉ LINKY za rozumné ceny
Tel.:  602 244 255 nebo  241 730 387 • www.bytovejadro.cz 

SC
-3

01
78

3/
5

ŘÁDKOVÁ INZERCE

ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ
224 214 617, 604 207 771

SC-310481/2
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různé

Krátce ● Krátce
■ ZZddeenněěkk  BBuukkvváářř  zzee  ZZŠŠ  HHoorrááččkkoovvaa v březnu bojoval o titul Zlatý
Ámos 2011. Jako jediný muž ve finále ankety nejvyšší titul nezís-
kal, ale přítomní novináři ho zvolili Média Ámosem 2011. 
■ KKrrččsskkéé  ssoouusseeddsskkéé  sseettkkáánníí  se uskuteční ve čtvrtek 16. 6.
od 17.30 hod. na zahradě kostelíka. Bližší informace:
http://sousedizkrce.blog.cz.
■ PPřřeeddnnáášškkuu  „„LLaaiicckkáá  pprrvvnníí  ppoommoocc““  ((11..  ččáásstt)) 25. 5. od 17 do
19 hod. za 150 Kč a seminář „Ošetřování nemocných po cévní
mozkové příhodě v domácím prostředí“ (31. 5. od 9 hod.,
zdarma) pořádá Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklini-
kou, Ošetřovatelská poliklinika, v Pavilonu A1. Přihlášky na tel.:
261 082 464, 605 235 784, e-mail: tatjana.jezkova@ftn.cz. 
■ SSoocciiáállnníí  ffiirrmmaa  MMaattuurruuss,, projekt Nadace Jedličkova
ústavu, nabízí grafické návrhy, předtiskové práce a zajištění tis-
ku. Zájemcům se dostává možnosti dostát zákonné povinnosti
náhradního plnění u firmy zaměstnávající lidi s postižením.
Kontakt: Maturus, o. p. s., Na Topolce 1713/1a, Praha 4, tel.:
776 004 331, e-mail: info@maturus.cz, reditel@maturus.cz.
■ VV HHDDSS  DDiiaallccoorrpp  pprroobběěhhl již třetí „Světový den ledvin“.
Obyvatelé  Prahy 4 si mohli nechat vyšetřit moč testačním pa-
pírkem, změřit tlak a promluvit si s lékařem – nefrologem.
Vyšetření ledvin využilo 71 osob, nejvíce pacientů bylo v senior-
ském věku, nejstarší pacientce bylo 86 let. Zjistit, zda má zdra-
vé ledviny, přišla s maminkou i desetiletá dívka, která byla nej-
mladší účastnicí.
■ PPoobbyyttoovvýý  zzáájjeezzdd  pprroo  sseenniioorryy:: západní Čechy, Šumava,
Rakousko, termín: 15.–21. 6. 2011 cena zájezdu: 5150 Kč,
bližší informace u organizátorek zájezdu: Ing. Dana
Skolková, tel.: 604 591 416, 241 492 918, Slávka Šimková,
tel.: 607 622 338.
■ EEzzootteerraa,,  pprrooddeejjnníí  vvýýssttaavvaa,, se uskuteční 21.–22. 5. v hale
TJ Pankrác, Lomnického 1. Výstava nabídne zboží a služby
z oblasti ezoteriky a zdravého životního stylu. Součástí jsou
i poradny alternativní a klasické medicíny. Výstava je otevřena
v sobotu od 10 do 19 hod., v neděli od 10 do 18 hod., vstup
volný, podrobný program na www.ezotera.cz/ano. 

Koncerty v Podolské

Představí se v programu „Vivat Tango!“ a zahrají skladby
Astora Piazzolly. Koncert se uskuteční 19. 5. v 15 hod. v Ústavu
sociálních služeb MČ Praha 4 v Podolské 31 za podpory grantu
MČ Praha 4, Nadace Českého hudebního fondu a občanského
sdružení Fórum mladých. 

Již 5. 5. v 15 hod vystoupí v rámci tohoto cyklu ve stejném
sále houslistka Julie Svěcená, vítězka Concertina Praga. Na
klavír zahraje Václav Mácha. Program: Smetana, Dvořák, vstupné
40 Kč.

KKlluubb  ppřřáátteell  uumměěnníí  zzvvee  vvššeecchhnnyy  mmiilloovvnnííkkyy  kkllaassiicckkéé  hhuuddbbyy  nnaa
kkoonncceerrtt  vviioolloonncceelllliissttyy  PPeettrraa  NNoouuzzoovvsskkééhhoo  aa aakkoorrddeeoonniissttyy
LLaaddiissllaavvaa  HHoorráákkaa,,  zzáássttuuppccee  řřeeddiitteellee  PPrraažžsskkéé  kkoonnzzeerrvvaattoořřee..  

TTeelleeffoonnnníí  zzáázznnaammnnííkk  čč..::  226611  119922  662222  jjee  uurrččeenn
pprroo  ppřřeeddáávváánníí  ppooddnněěttůů  ookkrrsskkáářřii..  ZZáázznnaammnnííkk  nnee--
sslloouužžíí  kk  ppoosskkyyttnnuuttíí  ookkaammžžiittéé  ppoommooccii..
K tomu je určena např. bezplatná linka tísňového
volání 156. GSM: + 420 721 894 116

KKoonnttaakkttnníí  tteelleeffoonnnníí  ččííssllaa  226611  119922  662255  aa 226611
119922  331111 jsou na služebnu s nepřetržitou služ-
bou, která se nachází v ulici Táborská 372/36,
Praha 4 (budova Úřadu MČ Praha 4).

E-mail: okrskari.p4@mppraha.cz

Petr Levík
Strážník specialista – okrskář

OOkkrrsseekk  čč..  66
Hranice okrsku:
Jeremenkova, hranice k. ú. MČ
Praha 5, Podolské nábřeží,
Podolská, Sinkulova, Doudova,
Na Klaudiánce, V Rovinách, Pod
Pekařkou, Jeremenkova.

Představujeme strážníky
Městské policie Praha 4

Jsem už deset let vdaná, bydlím
s manželem a se dvěma dětmi ve
společném bytě a splácíme hypotéku.
Zpočátku bylo naše manželství v po-
řádku, ale asi před rokem přišel manžel
o práci a začal pít. Když je opilý, fy-
zicky mě napadá a rozbíjí mi vě-
ci, které mám ráda. Vadí mu, že
chodím za kamarádkou. Jsem
zavřená v bytě, protože jsem
na mateřské dovolené s mlad-
ším synem a s nikým se raději
nebavím, abych neměla problémy.
A když vím, že se má manžel vrátit
z restaurace, kam chodí tak 3x týdně,
mám strach z toho, co se bude dít. Děti
ale nebije. Kdysi mi dal facku jenom za
to, že mu nechutnala večeře, teď do mě
i kope, a to třeba jen proto, že se jej na
něco zeptám. Vůbec nevím, co mám dě-
lat. Odejít nemohu, nemám dostatek
peněz a taky nevím, kam bych šla.
Mámě se s problémy nesvěřuji a jeho
rodiče mi nevěří. Na policii jsem nikdy
nebyla, protože se stydím a vlastně ani
nevím, jestli mi můžou pomoci…

Musíme si na úvod rovnou říci, že man-
želovo pití a ani důvod (ztráta práce)
nejsou omluvou pro jeho špatné chování.
To, jak se doma agresivně projevuje, mů-
že mít negativní vliv i na vývoj dětí,
které jsou zřejmě svědkem jeho nevhod-
ného chování a je jedno, že nenapadá
přímo je. Stačí, když vše vidí, nebo
slyší. Navíc, až dospějí, mohou podobný
model aplikovat na své partnery, protože
jim to připadne normální, když v tom
samy vyrůstaly. Problémy se mají přece
řešit jiným způsobem, rozhodně ne tímto!

Proto vřele doporučuji, abyste co nejdří-
ve navázala kontakt (nejlépe písemně
či osobně) buď s jednou z mnoha organi-
zací, které se věnují této problematice
(seznam viz níže), nebo s Policií České

republiky v místě bydliště. Organi-
zace mohou bezplatně nabídnout

právní, psychologickou a jinou
pomoc. Policie pak disponuje
oprávněním policisty vykázat ná-
silnou osobu, tedy vašeho man-

žela, z místa bydliště na dobu 10
dnů s možností prodloužení až na

rok ze strany soudu. Vykázání znamená,
že váš manžel nesmí být s vámi v bytě, po-
hybovat se v jeho blízkém okolí a má za-
kázaný jakýkoliv kontakt s vámi a s dět-
mi.

To je preventivní opatření, které má
zajistit bezpečí vám a vašim dětem.
Přitom nevadí, že jste nikdy nic v minu-
losti na policii neoznamovala a nevadí, že
jste nikdy nebyla se zraněními u lékaře.
Pak následuje trestní nebo přestupková
rovina, která manžela může postihnout
podle toho, jaká ustanovení zákona pří-
padně poruší. 

Po policejním vykázání vždy následuje
pomoc Intervenčního centra nebo jiných
organizací. Nebudete na vše sama, od
policistů po další specialisty se vám bude
na každém kroku někdo věnovat.

Bližší informace naleznete: Intervenční
centrum Praha – www.csspraha.cz, tel.:
604 231 085, Rosa – www.rosa-os.cz,
SOS linka 602 246 102, Bílý kruh bezpe-
čí: www.domacinasili.cz, nonstop linka:
251 51 13 13.

MJR. BC. ZDEŇKA MALÍKOVÁ,
OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČR

Poradna Policie ČR
Bije mne manžel! Co mám dělat?

■ Celý týden budou v 1. patře probíhat
TRHY CHRÁNĚNÝCH DÍLEN. Připra-
veny jsou také ukázky řemesel a tvůrčí
dílny pro děti i dospělé. Od 2. do 4.
května se můžete zapojit do VEŘEJNÉ
SBÍRKY VĚCÍ PRO DOBROČINNÉ
OBCHODY, organizované společností
Sue Ryder. Seznam přijímaných věcí
najdete na www.dbkpraha.cz nebo na
propagačních letácích v DBK.
■ Od 2. do 15. května je v 1. patře
DBK výstava „TĚHOTNÁ? TĚHOTNÁ!
TĚHOTNÁ...“. 10 velkých fotopanelů
přináší příběhy žen, které v době těho-
tenství prošly nelehkou životní etapou.
Na výstavu vás zve poradna pro ženy
v tísni Aqua vitae, www.linkapomoci.cz.
■ O SLEPOTĚ TROCHU JINAK je ná-

zev odpoledne, které připravilo ve stře-
du 4. května od 16 hod. sdružení OKA-
MŽIK. Zajímavou a zábavnou formou se
dozvíte něco o životě beze zraku.
Připraven je interaktivní program pro
děti i dospělé, ve kterém uvidíte ukázky
práce se slepeckým psem, vyzkoušíte si
chůzi se slepeckou holí a prověříte svoje
hmatové vnímání.
■ Na „JAZZ V KAVÁRNĚ“ jste zváni ve
čtvrtek 5. května od 17 hod. do kavár-
ny Café Circo v 1. patře. Pod názvem
„Fečo band“ tu vystoupí studenti
Konzervatoře Jaroslava Ježka.
■ A každou sobotu od 9 do 14 hod.
můžete navštívit FARMÁŘSKÉ TRHY,
venkovní parkoviště DBK (vedle super-
marketu Billa). (ms) 

Podpořte neziskovky!
Obchodní centrum DBK Budějovická věnuje první květnový týden
(2.–6. 5.) neziskovým organizacím z Prahy 4 a blízkého okolí. 
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inzerce

SC-310208/2

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa,,  PPrraahhaa  44,,  JJíílloovvsskkáá  11110000
škola s rozšířeným vyučováním

matematiky, přírodovědných předmětů,
informatiky a cizích jazyků

PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁ  PPRROO  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK
22001111//22001122

ŽŽÁÁKKYY  DDOO  66..  TTŘŘÍÍDDYY
ss rroozzššíířřeennoouu  vvýýuukkoouu  mmaatteemmaattiikkyy,,

ppřříírrooddoovvěěddnnýýcchh  ppřřeeddmměěttůů
aa iinnffoorrmmaattiikkyy..  

PPřřiijjíímmaaccíí  řříízzeenníí  ssee  uusskkuutteeččnníí  vvee  ččttvvrrtteekk  22..  66..  22001111
(15. 6. 2011 – náhradní termín).

DDeenn  ootteevvřřeennýýcchh  ddvveeřříí::
úútteerrýý  1177..  55..  22001111  oodd  1155  ddoo  1188  hhoodd..  

VVííccee  nnaa::  wwwwww..zzssjjiilloovvsskkaa..cczz,,
popř. e-mail: skola@zsjilovska.cz • tel.: 241 493 212

Ve stejném termínu se konají doplňující přijímací
zkoušky do 6. třídy s rozšířenou výukou cizích jazyků.  
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Plynárenské muzeum, jediné v České
republice, seznamuje návštěvníky s his-
torií a vývojem světového a českého
plynárenství od jeho počátků až po
současnost.

Muzeum je rozčleněné do několika sek-
cí – od těžby a výroby plynu až po jeho
užití k nejrůznějším účelům. Nachází se
zde originály i modely různých plyná-
renských a plynových zařízení.

Plynárenské muzeum:
U Plynárny 500,
145 08 Praha 4-Michle
(areál Pražské plynárenské, a.s.)

Spojení: Tramvaj č. 11 nebo bus č. 150, 188
– zastávka Plynárna Michle

Telefon: 267 172 482

V rámci Mezinárodního dne muzeí pořádá Pražská plynárenská, a.s., v úterý 17. května 2011
v Plynárenském muzeu DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Expozice v areálu Pražské plynárenské,
a.s., v Michli bude od 9.00 do 16.30 hodin otevřena pro všechny zájemce a poskytnut jim bude od-
borný výklad. Pro návštěvníky se sníženou pohyblivostí je zajištěn bezbariérový přístup.
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kultura

Domov Sue Ryder, o. p. s.,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle

Tel.: 244 029 111 

Výtěžek z veškerých akcí je určen na podporu
Domova Sue Ryder, o. p. s., který poskytuje péči se-
niorům, jež jsou v důsledku nemoci či vysokého vě-
ku odkázáni na pomoc druhých.

GGAALLEERRIIEE::    ŠŠáárrkkaa  FFrreemmrroovváá  ––  OObbrraazzyy ( 2.–31. 5.)
Výstava představuje autorčinu tvorbu z posledních čtyř
let (olejomalby i kresby). Autorka zpracovává rozmanitou
tématiku – někdy je na první pohled zřetelná inspirace
přírodou nebo městskými motivy, ke které odkazují i ně-
které názvy (Kráter, Stromy, Viadukt), jindy volí vyjádření
blízké abstrakci nebo zobrazuje prvky, jejichž setkání
působí v obraze náhodně nebo tajemně. 

55..  ččtt 17.00   
EEPPIILLOOGG  SSTTAARROOVVĚĚKKUU  VV HHOORRNNÍÍMM    EEGGYYPPTTĚĚ – Další přednáš-
ka RNDr. Pavla Mrázka z egyptologického cyklu s obrazo-
vou projekcí.

1122..  ččtt 15.00–19.00 
KKOORRÁÁLLKKOOVVÁÁNNÍÍ – Pravidelné setkání korálkářek, které svou
tvorbou podporují Domov Sue Ryder. K účasti je třeba pro-
jít základním kurzem korálkování. Informace a přihlášky
u Drahomíry Fejtkové na dfejtkova@dari.cz.

1122..  ččtt 17.00  
DDRRÁÁŽŽĎĎAANNYY  ––  JJAAKKOO  FFÉÉNNIIXX  ZZ PPOOPPEELLAA    AANNEEBB  FFLLOORREENNCCIIEE  NNAA
LLAABBII – Další přednáška Jaroslava Hofmanna, redaktora
časopisu Země světa, s obrazovou projekcí.

1177..  úútt 8.00–21.30 
SSUUPPEERRMMÓÓDDNNÍÍ  BBAAZZAARR  VV MMAAMMAA  CCOOFFFFEEEE  – Tradiční benefič-
ní akce, kterou pořádají dobročinné obchody Domova
Sue Ryder, Vám nabídne originální  modely od předních
českých návrhářek a nejen to! Patronát nad touto akcí
převzaly dámy Naďa Konvalinková a Dana Batulková
a v Mama Coffee je budete moci osobně potkat v poled-
ních hodinách.        

1188..  sstt 19.00 
PPIIRRÁÁTTII  ZZ KKAARRIIBBIIKKUU::  NNAA  VVLLNNÁÁCCHH  PPOODDIIVVNNAA – Přijďte na
speciální benefiční předpremiéru již čtvrtého dílu Pirátů
z Karibiku do kina Blaník v Paláci Fénix na Václavském
náměstí. Pomůžete tak Domovu Sue Ryder, který v letoš-
ním roce pluje na vlnách finanční nejistoty. Vaše účast na
této benefiční akci pomůže tuto nejistotu zmírnit! Pokud
nemůžete přijít osobně, kupte si virtuální vstupenku.
Rezervace na www.sue-ryder.cz.

2233..––2244..  ppoo––úútt 10.00–18.00 
TTRRAADDIIČČNNÍÍ  BBAAZZAARR  OOBBLLEEČČEENNÍÍ

2255..––2277..  sstt––ppáá 10.00–18.00 
VVEELLKKÝÝ  BBAAZZAARR  NNÁÁBBYYTTKKUU

2255..  sstt 18.00
VVEEČČEERR  TTHHAAJJSSKKÉÉ  KKUUCCHHYYNNĚĚ – Přijďte ochutnat pravé thaj-
ské speciality a zároveň podpořit péči o seniory! Příjemné
s užitečným můžete skloubit na daším z cyklu charitativ-
ních večerů národních kuchyní v restauraci Michelský
dvůr. Rezervace na velena.obstova@sue-ryder.cz, tel.:
773 977 018 nebo prostřednictvím elektronického
formuláře na www.sue-ryder.cz.

2266..  ččtt 16.00–20.00
BBRROOŽŽOOVVÁÁNNÍÍ – Tvorba netradičních módních doplňků – bro-
ží, tentokrát na téma Made in Amerika. Registrace
u Radky Kulhánkové na radka.kulhankova@sue-ryder.cz.
Srazu se může zúčastnit každý, kdo má nápady, umí
pěkně šít a dokáže vymýšlet bláznivé módní doplňky.

3300..  ppoo 18.30 
JJAAZZZZOOVVÝÝ  PPOODDVVEEČČEERR  ––  JJaazzzz  ss..rr..oo..  aa OOlliinnaa  PPaattkkoovváá – Přijďte
si poslechnout kapelu Jazz s.r.o. se zpěvačkou Olinou
Patkovou (divadlo Semafor) a dát si něco dobrého
z bohatého menu restaurace Michelský dvůr.

www.sue-ryder.cz

KOMORNÍ
FIDLOVAČKA

55..  ččtt 19.30 ŽŽEENNAA  VV  ČČEERRNNÉÉMM
66..  ppáá 19.30 MMŮŮJJ  BBÁÁJJEEČČNNÝÝ  RROOZZVVOODD

1111..  sstt 19.30 NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ  KKAAMMAARRÁÁDDKKYY
1122..  ččtt 19.30 SSKKLLÍÍPPEEKK  NNAA  FFIIDDLLOOVVAAČČCCEE
1199..  ččtt 19.30 MMŮŮJJ  BBÁÁJJEEČČNNÝÝ  RROOZZVVOODD
2200..  ppáá 19.30 NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ  KKAAMMAARRÁÁDDKKYY
2244..  úútt 19.30 ZZÁÁHHAADDAA  AANNEEBB  ZZAAPPŘŘEENNÁÁ  LLÁÁSSKKAA
2255..  sstt 10.30 BBEENNEEFFIICCEE  AANNEEBB

ZZAACCHHRRAAŇŇTTEE  SSVVÉÉHHOO  AAFFRRIIČČAANNAA
2277..  ppáá 19.30 MMŮŮJJ  BBÁÁJJEEČČNNÝÝ  RROOZZVVOODD
3311..  úútt 19.30 MMIILLÁÁČČCCII  AA  MMIILLOODDAARRYY

Boleslavova 13, 140 00 Praha 4
Rezervace vstupenek 1 hod. před

představením – přímý tel.: 241 404 268
Pokladna pro obě scény tel.: 241 404 040  

HHrroommaaddnnéé  oobbjjeeddnnáávvkkyy::
261 215 722, 725 058 110

objednavky@fidlovacka.cz,
obchodni@fidlovacka.cz
http//www.fidlovacka.cz

11..  nnee 18.00 JJEENN  ŽŽÁÁDDNNÝÝ  SSEEXX  PPRROOSSÍÍMM,,
JJSSMMEE  PPŘŘEECCEE  BBRRIITTOOVVÉÉ!!  
AANNEEBB  VVŠŠIICCHHNNII  VV  TTOOMM  JJEEDDOOUU

22..  ppoo 10.30 LLUUCCEERRNNAA
33..  úútt 10.30 LLUUCCEERRNNAA

19.30 HHAABBAAĎĎÚÚRRAA
44..  sstt 19.30 BBLLBBOOUUNN
55..  ččtt 19.30 SSHHAAPPIIRRAA
66..  ppáá 19.30 JJEENN  ŽŽÁÁDDNNÝÝ  SSEEXX  PPRROOSSÍÍMM,,

JJSSMMEE  PPŘŘEECCEE  BBRRIITTOOVVÉÉ!!  
AANNEEBB  VVŠŠIICCHHNNII  VV  TTOOMM  JJEEDDOOUU

77..  ssoo 15.00 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
19.30 JJEEPPTTIIŠŠKKYY

1100..  úútt 19.30 ŠŠUUMMAAŘŘ  NNAA  SSTTŘŘEEŠŠEE
1111..  sstt 19.30 NNEERRUUŠŠIITT,,  PPRROOSSÍÍMM
1122..  ččtt 19.30 HHVVĚĚZZDDYY  NNAA  VVRRBBĚĚ
1133..  ppáá 19.30 JJEENN  ŽŽÁÁDDNNÝÝ  SSEEXX  PPRROOSSÍÍMM,,

JJSSMMEE  PPŘŘEECCEE  BBRRIITTOOVVÉÉ!!  
AANNEEBB  VVŠŠIICCHHNNII  VV  TTOOMM  JJEEDDOOUU

1144..  ssoo 15.00 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  DDOOUUTTNNÍÍKK
1166..  ppoo 10.30 TTŘŘII  SSEESSTTRRYY
1177..  úútt 19.30 VV  KKOORRZZEETTUU  PPRROO  TTEETTUU
1188..  sstt 19.30 SSHHAAPPIIRRAA
1199..  ččtt 19.30 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
2200..  ppáá 19.30 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  DDOOUUTTNNÍÍKK
2211..  ssoo 15.00 JJUULLIIEE,,  TTYY  JJSSII  KKOOUUZZEELLNNÁÁ!!
2233..  ppoo 10.30 HHOOSSTTIINNEECC  UU  KKAAMMEENNNNÉÉHHOO  SSTTOOLLUU
2244..  úútt 10.30 HHOOSSTTIINNEECC  UU  KKAAMMEENNNNÉÉHHOO  SSTTOOLLUU

19.30 HHVVĚĚZZDDYY  NNAA  VVRRBBĚĚ
2255..  sstt 19.30 ŠŠUUMMAAŘŘ  NNAA  SSTTŘŘEEŠŠEE
2266..  ččtt 10.30 DDIIVVOOTTVVOORRNNÝÝ  HHRRNNEECC

19.30 DDIIVVOOTTVVOORRNNÝÝ  HHRRNNEECC
2277..  ppáá 19.30 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
2288..  ssoo 15.00 BBLLBBOOUUNN

19.30 BBLLBBOOUUNN
3311..  úútt 19.30 NNEERRUUŠŠIITT,,  PPRROOSSÍÍMM

Pokladna tel.: 241 404 040
HHrroommaaddnnéé  oobbjjeeddnnáávvkkyy::    

261 215 722, 725 058 110
objednavky@fidlovacka.cz,

obchodni@fidlovacka.cz
wwwwww..ffiiddlloovvaacckkaa..cczz

Křesomyslova 625
Praha 4

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

PPOOKKLLAADDNNAA  DDIIVV..  ++  TTEELL..  RREEZZEERRVVAACCEE::
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HHRROOMMAADDNNÉÉ  OOBBJJEEDDNNÁÁVVKKYY::
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

FAX: +420 244 462 813
PPrroossíímmee,,  uuvváádděějjttee  tteell..  ssppoojjeenníí!!

wwwwww..bbrraanniicckkeeddiivvaaddlloo..cczz
MMoožžnnoosstt  oobbjjeeddnnáávveekk  ppřřeess  iinntteerrnneett

NNaa  JJeezzeerrccee  11445511,,
114400  0000  PPrraahhaa  44--NNuussllee

TTeell..::  226611  222244  883322
GGSSMM::  772255  444422  115500

EE--mmaaiill::  vvssttuuppeennkkyy@@hhrruussiinnsskkyy..cczz
wwwwww..ddiivvaaddlloonnaajjeezzeerrccee..cczz

DDiivvaaddlloo  DDoobbeešškkaa
Jasná I. 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz
rezervace@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz
SSttuuddiioo  DDoobbeešškkaa::

kurzy • zábava • relaxace  
www.divadlodobeska.cz/studio

11..  nnee 15.00 PPOOHHÁÁDDKKYY  ZZ  KKAADDIIBBUUDDKKYY
44..  sstt 19.30 NNEEVVIINNNNOOSSTT––  filmový klub
66..  ppáá 19.30 VVEEČČEERR  SSPPOOJJEENNÝÝCCHH  KKUULLTTUURR

JJAANNAA  BBRRAANNIICCKKÉÉHHOO
88..  nnee 15.00 VVIIKKTTOORRKKAA  AA  DDŘŘEEVVÍÍČČEEKK – pohádka
99..  ppoo 19.30 GGOOGGOOLL  NNAA  SSTTOOJJÁÁKKAA

AANNEEBB  ŽŽEENNIITTBBAA
1100..  úútt 20.00 DDAANN  BBÁÁRRTTAA  &&  IILLLLUUSSTTRRAATTOOSSPPHHEERREE
1111..  sstt 20.00 IIDDAA  KKEELLAARROOVVÁÁ

AA  ŠŠKKAAMMPPOOVVOO  KKVVAARRTTEETTOO – koncert
1122..  ččtt 19.30 DDAAVVIIDD  BBAARRTTOOŠŠEEKK  AA  AADDÉÉLLAA

ŠŠPPOONNEERROOVVÁÁ – absolvent. koncert
1155..  nnee 19.30 VVÝÝTTVVAARRNNÉÉ  DDIIVVAADDLLOO  KKOOLLOOTTOOČČ
1177..  úútt 19.00 CCAARRLLOO  GGOOLLDDOONNII  ––  NNÁÁMMĚĚSSTTÍÍČČKKOO,,

AARRNNOOŠŠTT  GGOOLLDDFFLLAAMM  ––  SSMMLLOOUUVVAA
– ZUŠ Modřany

1188..  sstt 19.30 ČČEERRNNÁÁ  LLAABBUUŤŤ––  filmový klub
1199..  ččtt 19.30 VVÝÝBBĚĚRR  ZZ  BBEESSÍÍDDEEKK
2200..  ppáá 20.00 BBOOSSÁÁ  PPOOIINNTTAA--BBLLUUEESS – koncert
2211..  ssoo 19.30 CCOOMMEEDDYY  EEXXPPRREESS – skeč show 
2233..  sstt 18.00 MMAARRIIAANNTTOONNIIEETTTTAA  BBAAGGLLIIAATTOO

– vernisáž
2244..  ččtt 19.30 OOLLIIVVEERR  LLIIPPEENNSSKKÝÝ – koncert
2255..  sstt 19.30 NNOORRSSKKÉÉ  DDŘŘEEVVOO  ––  filmový klub
2266..  ččtt 19.30 KKJJJJ – absolventský koncert
2277..  ppáá 20.00 BBLLAACCKK  HHEEAARRTT  PPRROOCCEESSSSIIOONN

– koncert
2288..  ssoo 20.00 SSYYLLVVIIEE  KKRROOBBOOVVÁÁ – křest CD
3300..  ppoo 19.30 BBeessííddkkaa  22001111 – Divadlo Sklep
3311..  úútt 19.30 BBEESSÍÍDDKKAA  22001111 – Divadlo Sklep

KVĚTEN

11..  nnee 19.00 PPAANNÍÍ  PPLLUUKKOOVVNNÍÍKKOOVVÁÁ
22..  ppoo 19.00    OOTTHHEELLLLOO
55..  ččtt 19.00 MMAANNŽŽEELLSSKKÉÉ  VVRRAAŽŽDDĚĚNNÍÍ
66..  ppáá 19.00 MMAANNŽŽEELLSSKKÉÉ  VVRRAAŽŽDDĚĚNNÍÍ
88..  nnee 19.00 CCHHAARRLLEEYYOOVVAA  TTEETTAA
99..  úútt 19.00 ZZAAHHRRAAJJ  TTOO  ZZNNOOVVUU,,  SSAAMMEE

1111..  sstt 19.00 VVEEČČEERR  TTŘŘÍÍKKRRÁÁLLOOVVÝÝ
1122..  ččtt 19.00 TTAAKKOOVVÝÝ  ŽŽEERRTTÍÍKK
1133..  ppáá 19.30 ZZAAHHRRAAJJ  TTOO  ZZNNOOVVUU,,  SSAAMMEE

– zadáno
1144..  ssoo 19.00 PPAANNÍÍ  PPLLUUKKOOVVNNÍÍKKOOVVÁÁ
1177..  úútt 19.00 LLÁÁSSKKYY  PPAANNÍÍ  KKAATTTTYY
1188..  sstt 19.00 KKUUMMŠŠTT
1199..  ččtt 19.00 VVEEČČEERR  TTŘŘÍÍKKRRÁÁLLOOVVÝÝ
2200..  ppáá 19.00 LLÁÁSSKKYY  PPAANNÍÍ  KKAATTTTYY
2211..  ppoo 19.00  MMAANNDDRRAAGGOORRAA
2222..  nnee 19.00 KKUUMMŠŠTT
2233..  ppoo 19.00 PPEETTRROOLLEEJJOOVVÉÉ  LLAAMMPPYY
2244..  úútt 19.00 KKUUMMŠŠTT
2255..  sstt 19.00 KKUUMMŠŠTT
2266..  ččtt 19.00 OOTTHHEELLLLOO
2277..  ppáá 19.00 KKUUMMŠŠTT
2299..  nnee 19.00 ŽŽEENNIITTBBAA
3300..  ppoo 19.00 CCHHAARRLLEEYYOOVVAA  TTEETTAA

Změna programu vyhrazena.

Benefice
Pirátů z Karibiku
Benefiční předpremiéra filmu „Piráti
z Karibiku: Na vlnách podivna“ podpoří
Domov Sue Ryder 18. května od 19 hod.
v kině Blaník – Palác Fénix, Václavské ná-
městí. 

PPřřeeddpprrooddeejj  vvssttuuppeenneekk:: rezervace na
www.sue-ryder.cz a dobročinné obchody  DSR
Michelská 1/7, Praha 4 a Štěpánská 53,
Praha 1. VVssttuuppnnéé:: 390 Kč. 

SSoouuttěěžž  oo hhooddnnoottnnéé  cceennyy:: do slosování se
dostane každý majitel vstupenky, který přijde
na benefiční předpremiéru v pirátském převleku
či s pirátským módním doplňkem. 

VViirrttuuáállnníí  vvssttuuppeennkkyy:: nemůžete se zúčastnit
této benefiční předpremiéry, a přesto chcete
Domov podpořit? Kupte si virtuální vstupenku
za 300 Kč!

22..  ppoo 19.00 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  ZZEE  ŽŽHHAAVVÝÝCCHH  MMIILLEENNCCŮŮ
– komedie 

55..  ččtt 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII  – komedie
PREMIÉRA DIV. SPOL. HÁTA

99..  ppoo 19.00 VVÍÍŠŠ  PPŘŘEECCEE,,  ŽŽEE  NNEESSLLYYŠŠÍÍMM,,
KKDDYYŽŽ  TTEEČČEE  VVOODDAA  – komedie 

1100..  úútt 19.00 OO  LLÁÁSSCCEE  ČČIILLII  PPAARRLLEE--MMOOII  DD’’AAMMOOUURR  
– komedie 

1111..  sstt 19.00 TTOO  NNAAJJLLEEPPŠŠIIEE  ZZ  RRNNDD  
1122..  ččtt 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII  – komedie 
1133..  ppáá 19.00 VVRRÁÁTTIILLAA  SSEE  JJEEDDNNOOUU  VV  NNOOCCII

– komedie
1166..  ppoo 19.00 SS  TTVVOOJJÍÍ  DDCCEERROOUU  NNEE  – komedie 
1177..  úútt 19.00 KKDDYYŽŽ  TTYY,,  TTAAKK  JJÁÁ  TTAAKKYY,,  MMIILLÁÁČČKKUU

– komedie 
1188..  sstt 19.00 OOTTEEVVŘŘEENNÉÉ  MMAANNŽŽEELLSSTTVVÍÍ

– komedie 
1199..  ččtt 19.00 PPŘŘÍÍBBUUZZNNÉÉ  SSII  NNEEVVYYBBÍÍRRÁÁMMEE

– komedie  
2233..  ppoo 19.00 HHEERRCCII  JJSSOOUU  UUNNAAVVEENNII – komedie  
2244..  úútt 19.00 ZZDDRRAAVVÝÝ  NNEEMMOOCCNNÝÝ – komedie  
2255..  sstt 19.00 CCHHUUDDÁÁKK  HHAARRPPAAGGOONN

– Divadelní společnost J. Dvořáka.
2266..  ččtt 19.00 FFAATTÁÁLLNNÍÍ  BBRRAATTŘŘII  – komedie 
2277..  ppáá 19.00 SSMMÍÍŠŠEENNÉÉ  ((PPOO))CCIITTYY – komedie  
2299..  nnee 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII  – komedie  
3300..  ppoo 19.00 ČČOOCCHHTTAANN  VVYYPPRRAAVVUUJJEE

– Divadelní společnost J. Dvořáka 
3311..  úútt 19.00 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  ZZEE  ŽŽHHAAVVÝÝCCHH  MMIILLEENNCCŮŮ

– komedie

BBRRAANNIICCKKÉÉ  DDIIVVAADDLLOO  NNAABBÍÍZZÍÍ::
NNEETTRRAADDIIČČNNÍÍ  AABBOONNMMÁÁ,, za pouhých 1200,- Kč získáte 12 poukázek
na poloviční slevu, 12 vstupenek na kterýkoliv program pořádaný
BD. DDÁÁRRKKOOVVÉÉ  KKAARRTTYY:: 6 poukázek na volnou vstupenku do BD
(2000,- Kč). PPOOLLOOVVIIČČNNÍÍ  SSLLEEVVYY::  PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHOD-
CE (OMEZENÝ POČET VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

AAkkccee  ssee  kkoonnáá  zzaa  ppooddppoorryy  ggrraannttůů  MMČČ  PPRRAAHHAA  44  
aa HHLLAAVVNNÍÍHHOO  MMĚĚSSTTAA  PPRRAAHHYY..

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení  LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM BYT 1+1
2 minuty od metra Vyšehrad

Cena k jednání 2 550 000 Kč
Tel.: 774 837 944 SC
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NECHCETE PLATIT VYSOKOU PROVIZI
REALITNÍ KANCELÁŘI?
Nabízím osobní přístup

a 15 let zkušeností v nemovitostech.

Tel.: 777 761 061

NABÍZÍME PRONÁJEM
NEBYTOVÝCH PROSTOR V ÚDOLNÍ UL.

VHODNÉ JAKO ORDINACE ČI KANCELÁŘE
Výhodné cenové podmínky,

dlouhodobý pronájem možný

Tel.: 241 765 162
codum@poliklinikamodrany.cz

SC
-3
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46
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2

PPrraakkttiicckkýý  lléékkaařř
MMUUDDrr..  JJ..  BBuuzzkkoovváá

opět ordinuje v Údolní ul. 316/94
a registruje i nové pacienty

TTeell..::  224411  447700  998855 SC
-3
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www.ceskydomov.cz
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SC-301784/5
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SC-301824/1

SC-301839/34

KOMPLETNÍ SLUŽBY
PRO DŮM, BYT A ZAHRADU
Instalatérské, zednické a obkladačské práce,

malování, lakování,
mytí oken, úprava zahrad atd.

Umíme vyhovět 95 % našich zákazníků.

Tel.: 777 878 434
www.hodinovymanzell.cz

SC-310428/1

SC-302039/9

SC-301942/4

SC
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SC-301722/5

SC-301508/6

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331

FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM

SC
-3
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78

9/
5

LÉKÁRNA
Na Pujmanové

(blízko potravin NORMA)

má prodlouženou
otevírací dobu

Po–Pá: 8.00–18.00 hod.
Tel.: 241 405 255
VÝRAZNÉ SLEVY

PŘI NÁKUPU NAD 1000 Kč!
Slevy nejsou poskytovány
při placení poukázkami.

SC
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INZERCE
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NEINVAZIVNÍ LIPOSUKCE

SSaalloonn  NNiikkooll
Rostislavova 4, Praha 4

Tel.: 775 360 112
www.relaxujahubni.cz
S TÍMTO INZERÁTEM CENA 799,- Kč

SC
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ekologie

Z důvodu zvýšeného zájmu nuselských obyvatel byl kontejner na textil
přemístěn z ulice Novodvorská do ulice Na Zámecké.

MČ Praha 4 – velkoobjemové kontejnery
ČERVEN 2011

Stanoviště Zavezení dne

Jivenská x Adamovská 01
Ctiradova x Mečislavova 01
Jeremenkova x Sitteho 01
Pod Terebkou – nad schody 02
Pekárenská – pod svahem 02
Mezivrší x Nad Šálkovnou 02
Zálesí x Sulická 06
Nad Pískovnou x Přechodní 06
Halasova x U Strže 06
Pod Lysinami 2 – u trafačky 06
K Výzkumným ústavům 07
Vavřenova 07
Mikuláše z Husi 07
Pod Višňovkou 08
Murgašova 08
Pod Děkankou x Nad Spádem 08
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 08
Zapadlá x Zelený pruh 08
U Pernštejnských x Družstevní 09
Družstevní ochoz x Zdařilá 09
Valtínovská x Hornokrčská 09
Lopatecká x Doudova 09
Pod Dálnicí č.1 09
Klánova x U Vodotoku 13
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 13
Korandova x Havlovického 13
Vrbova (u garáží) 13
V Zálomu x Na Jezerce 14
Z důvodu prováděné rekonstrukce bude stanoviště
Michelská x U Michelského mlýna do odvolání zrušeno
Žilinská 14
Zachova x Nad Svahem 14
Na Zlatnici x Na Podkovce 14
Kotorská (u jeslí) 15
Boleslavova x Božetěchova 15
Psohlavců x Věkova 15
Kamenitá 15
Jiskrova x Na Mlejnku 15
Herálecká I x Pacovská 16
Nad lesním divadlem x Němčická 16
Podolská x K Vysoké cestě 16
Plamínkové (u garáží) 16
Na Květnici x Pod Sokolovnou 20
Sdružení x Nad Studánkou 20
Pod Krčským lesem x V Jehličí 20
U Habrovky x U Krčské vodárny 20
Pod Vršovickou vodárnou III 21
Horáčkova x Bartákova 21
Podolská x U Vápenné skály 21
Branická x K Ryšánce 21
Baarova x Telčská 22
Na Líše x Na Novině 22
Bítovská 22
Jílovská (u Údolní) 22
Jihlavská (proti garážím) 23
Lukešova x Bohrova 23
V Hodkovičkách x Jitřní 23
Pod Jalovým dvorem 23
Vzdušná x Na Rovinách 27
Sinkulova x Na Klikovce 27
Ružinovská x Kukučínova 27
Doudlebská 27
Sládkovičova 28
Fillova x Rabasova 28
Jihozápadní V x Jižní IX 28
Na Chodovci (u separačních nádob) 28
Nad Havlem x U Krčského nádraží 29
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 29
Jižní XVI 29
Choceradská x Senohrabská 29
Severovýchodní IV x Severní IV 30
Viktorinova 30
Ohradní x Na Křivině 30
Podolská x Pravá 30

MMoobbiillnníí  ssbběěrr  jjee  zzaajjiiššťťoovváánn  ssppoolleeččnnoossttíí
PPrraažžsskkéé  sslluužžbbyy,,  aa..  ss..,,  nnaa  zzáákkllaadděě  ssmmlloouuvvyy
ss hhll..  mm..  PPrraahhoouu  ddoo  kkoonnccee  lliissttooppaadduu  22001111..  

V rámci mobilního sběru mohou občané
prostřednictvím obsluhy vozidla bezplatně ode-
vzdat následující nebezpečné odpady: baterie,
akumulátory, nádoby od sprejů, mazací oleje
a tuky (nejedlé či potravinářské tuky), ředidla
a barvy, léky a teploměry, kyseliny a hydroxidy,
lepidla a pryskyřice, detergenty (odmašťovací
přípravky), fotochemikálie, pesticidy (přípravky
na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňo-
vání plísní), zářivky a výbojky.

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  CC 1188..  55..  sstt

1. křižovatka ulic Za Skalkou x Kovriginova 15.00–15.20
2. ulice Zelený pruh 15.30–15.50

(u domu č. 1221/28, bývalá prodejna Vaspro)
3. ulice Ke Krči 16.00–16.20

(u Dominikánského dvora – Penny Market)
4. křižovatka ulic Na Zemance x Na Usedlosti 16.30–16.50
5. křižovatka ulic Dolnokrčská x Na Staré vinici 17.00–17.20
6. křižovatka ulic Krčská x Tilschova 17.30–17.50

(u restaurace Pokrok)
7. křižovatka ulic U Krčské vodárny x U Habrovky 18.00–18.20
8. křižovatka ulic Hornokrčská x Rodvinovská 18.30–18.50

(u parčíku)

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  DD 1199..  55..  ččtt

1. ulice Jitřní (u školy) 15.00–15.20
2. křižovatka ulic Havlovického x Vítovcova 15.30–15.50

(u garáží)
3. křižovatka ulic Mikuleckého x Vostrého 16.00–16.20
4. ul. Novodvorská

(parkoviště u č. 145 – prodejna Albert) 16.30–16.50
5. křižovatka ulic Na Větrově x U Lesa 17.00–17.20
6. křižovatka ulic Višňová x Nad Havlem 17.30–17.50
7. ulice Štúrova 18.00–18.20

(parkoviště u Tempa – V Štíhlách)
8. ulice Pasteurova (u potravin) 18.30–18.50

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  EE 1188..  55..  sstt

1. Roztylské nám. (u č. 33) 8.00–8.20
2. ulice Baarova (u školy) 8.40–9.00
3. křižovatka ulic Na vrstvách x V rovinách 9.30–9.50
4. křižovatka ulic Krčská x Tilschova 10.10–10.30

(u restaurace Pokrok)
5. křižovatka ulic Znojemská x Přímětická 10.50–11.10
6. ulice Štúrova 11.30–11.50

(parkoviště u Tempa – V Štíhlách)
7. ulice Jitřní (u školy) 12.00–12.20

MOBILNÍ SBĚR
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

BIOKONTEJNERY • JARO 2011 • MČ PRAHA 4

TTeerrmmíínn HHooddiinnaa MMííssttoo  ppřřiissttaavveenníí

KKVVĚĚTTEENN
77..  55..  22001111 9.00–12.00 Na Příčce – parkoviště

(naproti čp. 584)
9.00–12.00 Nad Koupadly x Nad Zátiším

(u separu)
9.00–12.00 V Křovinách x Gončarenkova

(parkoviště se separem)
9.00–12.00 Pekárenská – pod svahem

13.00–16.00 Korandova x Havlovického
13.00–16.00 Severovýchodní IV x Severní IV
13.00–16.00 Doudova x Na Lysině
13.00–16.00 Lukešova x Borova

1144..  55..  22001111 9.00–12.00 Na Kačerově x Kačerovská
9.00–12.00 Psohlavců x Ohnivcova
9.00–12.00 Rosečská 1736/15
9.00–12.00 Zachova x Nad Svahem

MČ Praha 4 – velkoobjemové kontejnery
KVĚTEN 2011

Stanoviště Zavezení dne

Jivenská x Adamovská 02
Ctiradova x Mečislavova 02
Jeremenkova x Sitteho 02
Pod Terebkou – nad schody 03
Pekárenská – pod svahem 03
Vavřenova 03
Zálesí x Sulická 04
Nad Pískovnou x Přechodní 04
Halasova x U Strže 04
Pod Lysinami 2 – u trafačky 04
K Výzkumným ústavům 05
Marie Cibulkové x U Jedličkova ústavu 05
Mezivrší x Nad Šálkovnou 05
Pod Višňovkou 09
Murgašova 09
Pod Děkankou x Nad Spádem 09
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 09
Zapadlá x Zelený pruh 09
U Pernštejnských x Družstevní 10
Družstevní ochoz x Zdařilá 10
Valtínovská x Hornokrčská 10
Lopatecká x Doudova 10
Pod Dálnicí č. 1 10
Klánova x U Vodotoku 11
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 11
Korandova x Havlovického 11
Vrbova (u garáží) 11
V Zálomu x Na Jezerce 12
Z důvodu prováděné rekonstrukce bude stanoviště
Michelská x U Michelského mlýna do odvolání zrušeno
Žilinská 12
Zachova x Nad Svahem 12
Na Zlatnici x Na Podkovce 12
Kotorská (u jeslí) 16
Boleslavova x Božetěchova 16
Psohlavců x Věkova 16
Kamenitá 16
Jiskrova x Na Mlejnku 16
Herálecká I x Pacovská 17
Nad Lesním divadlem x Němčická 17
Podolská x K Vysoké cestě 17
Plamínkové (u garáží) 17
Na Květnici x Pod Sokolovnou 18
Sdružení x Nad Studánkou 18
Pod Krčským lesem x V Jehličí 18
U Habrovky x U Krčské vodárny 18
Pod Vršovickou vodárnou III 19
Horáčkova X Bartákova 19
Podolská x U Vápenné skály 19
Branická x K Ryšánce 19
Baarova x Telčská 23
Na Líše x Na Novině 23
Bítovská 23
Jílovská (u Alberta) 23
Jihlavská (proti garážím) 24
Lukešova x Bohrova 24
V Hodkovičkách x Jitřní 24
Pod Jalovým dvorem 24
Vzdušná x Na Rovinách 25
Sinkulova x Na Klikovce 25
Ružinovská x Kukučínova 25
Doudlebská 25
Sládkovičova 26
Fillova x Rabasova 26
Jihozápadní V x Jižní IX 26
Na Chodovci (u separačních nádob) 26
Nad Havlem x U Krčského nádraží 30
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 30
Jižní XVI 30
Choceradská x Senohrabská 30
Severovýchodní IV x Severní IV 31
Viktorinova 31
Ohradní x Na Křivině 31
Podolská x Pravá 31
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1. Ve sběrném dvoře se prokazuji:
občanským průkazem – mám trvalé bydliště na území MČ Praha 4
průkazem k dlouhodobému pobytu na území MČ Praha 4 
předkládám obsluze SD smlouvu o nájmu bytu, popř. domu
(originál nebo ověřená kopie)

2. Sběrný dvůr
využívám 
nevyužívám, protože …………………………………………………………………..….……...   

3. S provozem sběrného dvora: 
jsem spokojen     
nejsem spokojen, protože .................................................................................

4. Provozní doba sběrného dvora: 
vyhovuje mi                          
nevyhovuje, protože …………………………………………………….......................……..

5. Do sběrného dvora odkládám: 
objemný odpad (koberce, nábytek, linolea)
nebezpečné odpady
výrobky podléhající zpětnému odběru elektrozařízení (elektroodpad)
bioodpad (tráva, listí, větve ze zahrad)
dřevo
stavební suť do 1 m3/rok

stavební suť nad 1 m3/rok
jiné – uveďte druh odpadu: …………………...........………………..……………………..

6. Do sběrného dvora jsem v letošním roce odnesl (odvezl):
................................................……..........…………………..…………………………………..
v množství: ..........................................................................................................

7. Víte, které výrobky podléhají zpětnému odběru
elektrozařízení (elektroodpad)?
Ne   
Ano, výrobky můžeme odevzdat v: ..................................................................

8. Nebezpečné odpady vznikající z provozu domácnosti
třídím a odkládám je: 
................................................................................................................................

9. Prošlé léky odevzdávám v:
lékárně
vyhazuji do popelnice u domu
jiné: …………………………………………….........…..…………............……………………….

10. Vánoční stromek odkládám:
k popelnici   
vozím do sběrného dvora   
jiný způsob: ....................…………………………………...........……………………………..

Dotazník o sběrném dvoře
V rámci zkvalitnění služeb ve sběrném dvoře Durychova prosí městská část Praha 4 své občany o vyplnění dotazníku a jeho

odevzdání v informačních kancelářích MČ Praha 4, nebo zaslání odpovědí na e-mail: eva.simkova@praha4.cz., a to nejpozději
do 15. 5. 2011. Vaše podněty, které nejsou uvedeny v dotazníku, lze napsat na volný list (uvést v příloze).

www.praha4.cz 29

ekologie

Vysvětlivky: zakřížkujte variantu, která vám nejvíce vyhovuje.

■ 33..  55.. oodd  1188..0000  hhoodd..
„„CCOO  SSEE  PPŘŘIIHHOODDÍÍ  ZZEEMMII,,  PPŘŘIIHHOODDÍÍ  SSEE  II  ČČLLOOVVĚĚ--
KKUU......““.. Přednášející: Denisa Mikešová
(Statek, o. s.). Vstupné dobrovolné.

■ 55..  55.. oodd  1188..0000  hhoodd..
„„NNÁÁRROODDNNÍÍ  PPAARRKKYY  AA  PPŘŘÍÍRROODDNNÍÍ  ZZAAJJÍÍMMAAVVOOSSTTII
CCHHOORRVVAATTSSKKAA““. Přednášející: Ing. Jiří Haleš
(ZO ČSOP – Ochrana herpetofauny). Vstupné
dobrovolné.

■ 1122..  55.. oodd  1188..0000  hhoodd..
„„EEKKOOAAUUTTEEMM  PPOO  IINNDDIIII““.. Přednášející:
Stanislav Miler. Vstupné dobrovolné.

■ 1199..  55.. oodd  1188..0000  hhoodd..
„„NNEETTOOPPÝÝŘŘII  ––  SSVVĚĚTT  VVZZHHŮŮRRUU  NNOOHHAAMMAA““.. Před-
nášející: RNDr. Petra Schnitzerová, Ph.D.
(Česká společnost pro ochranu netopýrů).
Vstupné dobrovolné.

■ 2266..  55.. oodd  1188..0000  hhoodd..
„„VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  OOSSTTRROOVV  AA  OOSSTTRROOVV
RROOBBIINNSSOONNAA  CCRRUUSSOOEE““..  Přednášející: RNDr.
Jiří Jiránek, CSc. Vstupné 30 Kč.

Dům ochránců přírody,
Michelská 5, Praha 4

www.csop.cz

Přednášky
o přírodě

ELEKTROWIN, a. s., pro děti připravila několik
soutěží a her. Drobný dárek také obdrží děti, které
přinesou před Arkády vysloužilé elektrické spotře-
biče. Od společnost EKO-KOM, a. s., na děti čekají
soutěže a hry pod společným názvem „Tonda Obal
na cestách“. Pražské služby, a. s., si pro letošní
oslavy připravily opět několik ekologických her
a mnoho reklamních předmětů a dárků pro ty nej-
šikovnější.

Návštěvníci se také mohou seznámit s názorný-
mi ukázkami sběrných nádob a svozové techniky,
dozvědět se a diskutovat o možnostech dalšího vy-
užívání vytříděných komodit, jako je papír, sklo,
plasty, bioodpad a nápojové kartony, a naučit
se, jak správně nakládat s nebezpečnými odpady.
Novinkou je účast zástupců Policie ČR, Krajského

ředitelství Policie hl. m. Prahy, kteří pro děti i do-
spělé připravili různé testy a hry včetně snímání
otisků prstů. Za odměnu děti obdrží dětské řidičské
průkazy a další dárky. Nebude chybět ani prohlídka
služebního vozidla či výstroje a výzbroje policistů
ČR a v neposlední řadě se můžete seznámit se
základy sebeobrany.

Poprvé se ekologických her zúčastní zástupci
společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
Tato společnost pro zúčastněné děti i dospělé
natočí z vodního baru vodu z vodovodního kohout-
ku a děti formou hry seznámí s vodní cestou
aneb za tajemstvím vody. MŠ a ZŠ se z důvodu
omezené kapacity musí objednat předem na tel.
261 192 264, 606 602 773, nebo elektronicky:
eva.simkova@praha4.cz. (eš)

Lesy hlavního města Prahy organizují dvoudenní
akci „Do lesa s lesníkem“ v Kunratickém lese.
Lesníci připravují na 10. a 11. května lesní stezku
s několika stanovišti na téma pěstování a ochrana
lesa. Děti i dospělí si vyzkoušejí sázení a měření
stromů, pro zdatné je připravena soutěž v řezání
ruční pilou, pro malé tvořivá dílnička. K vidění bu-
dou praktické ukázky práce s pilou, pomoc koně při
práci v lese a lesnické stroje. Chybět nebude ani do-
skočiště, kde si odvážlivci porovnají svůj skok třeba
se skokem blechy či jelena. Přístupové trasy k cha-
tě Gizela budou označeny kvizovou stezkou.
Podrobnější informace na www.lesypraha.cz.

Ekologické hry a dopravní výchova

Kunratický les rozezní fanfáry lesníků

Oslavy Dne dětí zajistila městská část Praha 4 ve dnech 31. 5. a 1. 6. od 9 do
16.00 hodin před nákupním centrem Arkády Pankrác. Děti i dospělí se mohou
těšit na dva dny her a překvapení. 

✄✄
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Stránka vznikla ve spolu-
práci s vydavatelstvím VIP
Adresa. Více křížovek v ča-
sopisech

Řešení

SUDOKU

KKřříížžoovvkkaa::TTAAJJEENNKKAA  11
jedné posteli • TTAAJJEENN--
KKAA  22Milovala bys • TTAA--
JJEENNKKAA  33Ne. On je levák

OTÁZKY
„Drahá, kdybych zemřel, vdala by ses znovu?“ „No, asi jo.“ „Spala
bys s ním v TTAAJJEENNKKAA  11…?“ „No, asi ano.“ „TTAAJJEENNKKAA  22 … se
s ním?“ „Byl by to přece můj manžel, drahý.“ „Dala bys mu moje
golfové hole?“ „TTAAJJEENNKKAA  33..., ….“

13 krimi povídek ze sou-
časnosti, z nichž se většina
zakládá na skutečných udá-
lostech, obsahuje kniha
dlouholeté obyvatelky Pra-
hy 4 Věnceslavi Dezortové
„Záhadná vražda“. Tipněte si
správnou odpověď a publika-
ce plná detektivek může být
vaše!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
Ve které části Prahy 4 autorka žije?
a) Braník b) Podolí c) Lhotka

Knihu vyhrává 10., 15., 20. a 30. správná odpověď,
zaslaná na e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz do
15. 5. 2011.

SOUTĚŽ O 4 KNIHY

VVýýhheerrccii  zz  dduubbnnoovvééhhoo  ččííssllaa (správná od-
pověď – 1604): JJaakkuubb  JJiirroouutt  aa  VVeerroonniikkaa
KKoožžmmíínnoovváá.. Gratulujeme!

Ceny do soutěže vě-
novalo nakladatelství
NAVA (www.nava.cz).

Výlety Sekce pracovníků
ve školství – seniorů

55..  55..  BBeerrcchhttoolldd  ––  zzáámmeekk (mezi Kamenicí
a Stránčicemi). Sraz v 8.10 hod. metro
Budějovická (nahoře), odjezd v 8.20 hod. bus
335. 1199..  55..  HHoorrnníí  PPooččeerrnniiccee  ––  zzáámmeekk  CChhvvaallyy.
Sraz ve 14 hod., metro Černý most (nástupiště
dole) ve 14 hod. 22..  66..  VVllaaššiimm  ––  ppaarrkk,,  zzáámmeekk.
Sraz v 8.30 hod., Hlavní nádraží u pokla-
den, odjezd směr Benešov v 8.50 hod. IInnffoo::
Vorlová, tel. 241 444 548, Havelková, tel.:
241 771 457, Štrychová, tel.: 241 722 058.
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